
Dziś 20 zdjęć z ostatnich wydarzeń sportowych

Ł,-= czołowy napastnik ŁKS Włók
niarza zdobywa piękną główką 
pierwszą bramkę już w 3 minucie 
na meczu z Górnikiem w Chru-
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Sekta amerykańska? — Nie! To dzi ennikarze sportowi podczas meczu 

tenisowego Polska — Węgry. Fot. rw,<ł.iwi»k AP1

A drużyny wejdą do II Ligi

szczowie.
Fot. Cz. Datka

Sparta z Pragi i Bratysława
największymi atrakcjami w Zielone Święta

Czołoue florecistki Z. Biegóu Narodowych

Sport 
polski

na 500 m. w-Katowicach. pot. cz. Da tkaStart jednej z grup kobiecych

Ucrnioaski turnieg tenisowy Slalom na motorach

Interesujące zawody motocyklowe, których fragment widzimy na zdfo 
ciu. odbyły się w Moskwie w Centralnym Parku Kultury Fot. SIB

Mecz — Crac&wśa

Ekipa naszych najlepszych florecistek, która wygrała z Czechosłowacją 
Od prawej Nawrocka, Skupieniowa, Stanoszkówna - Liszkowska — mi
strzyni Polski, Markowska i kier, drużyny p. Cwikowa.

Fot. Choutka

We Wrocławiu odbyt się pierwszy w Polsce turniej tenisowy o mi- 
strzostwo szkól średnich Dólnego Śląska, w którym jednak startowali 
również zawodnicy innych okręgów. Trzeci od lewej Jędrysik zwy

cięzca turnieju. t

Węgry — Polska w tenisie S:4i

Dziś w numerze: 
„Szkoła ma głos“

Drużyny tenisowe Polski i Węgier, które rozegrały międzypaństwowy, mecz w Warszawie zakończony wy
nikiem 5:4 dla gości. Z lewej Węgrzy: Steczowicz — kierownik, Hidassy, Asboth, Adam, Feher oraz trener 
drużyny; z prawej Polacy: Hebda, Bełiiowski, Piątek; Skonecki, Jędrzejowska i inż. Olszowski.

Fot. Franpkowiak, API

Regaty 
eliminacyjne 

Wioślarze przed meczem 
ze Szwecją

BYDGOSZCZ. Pomorski Okręgo
wy Związek Wioślarski urządza w 
dniu 12 czerwca na torze regato
wym w Brdyujściu wielkie elimi
nacyjne regaty wioślarskie, z udzia 
lem 21 czołowych klubów Polski.

W regatach wezmą udział załogi 
AZS z Krakowa, Poznania, Szczeci
na, Torunia i Wrocławia, ponadto 
osady BTW, KW, ZZK, Pocztowego 
KS, Bydgoskiego Klubu Wioślarek 
(Bydgoszcz), KW, „Gopło" (Krusz
wica), TW (Płock), Warszawskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego, Kali
skiego TW, KW „Budowlani" i 
Gimn. KW (Toruń) oraz załogi z 
Włocławka, Chełmży i Piły. Ogó
łem startować będzie 75 załóg. Pro
gram regat przewiduje 22 biegi. Re
gaty te będą traktowane, jako eli
minacje przed meczem międzypań
stwowym Polska — Szwecja.

Dunajec kie gody kajakarzy
Moment meczu ligowego ZZK — Crącopia,

rot. amIpoiri strona 3)



SPORT POLSKI I KONGRES ZW. ZAW
Stanisław Kieraga

Dorobek sportu związkowego Umasowienie kultury fizycznej
(Wywiad i przewodniczącym KCZZ ob. Burskim}

W dniu wczorajszym rozpoczął się II/VIII Kongres Związ
ków Zawodowych. Niewątpliwie przyniesie on wiele waż
nych decyzji dla polskiego świata pracy. Nie jest też ten 
Kongres obojętny dla polskiego sportu, którego około 80 
procent skupia się właśnie przy ruchu zawodowym i z jego 
rozwojem i pracą jest ściśle związany. Celowe też wydaje 
się nakreślenie przy tej akazji ogólnego dorobku sportu 
związkowego na przestrzeni czterech lat powojennych, co 
czynimy poniżej w artykule red. Stanisława Kieragi — re
ferenta prasowego Rady Kultury Fizycznej i Sportu KCZZ.

ZNACZENIE kuJtury fizycznej i 
sportu nie było w Polsce przed 
Wojennej należycie docenione. 
Przedwrześniowy PUWF uważał za 

właściwe interesowanie się jedynie 
Ęportem wyczynowym, z zupełnym 
pominięciem rozszerzania kultury 
fizycznej na masy. Kluby sportowe 
prowadziły podobną politykę, ota
czając opieką drużynę piłkarską czy 
bokserską, gdyż te tylko dawały im 
dochody. W olbrzymiej większości 
kluby te grupowały element zamoż 
niejsay. odgradzając sle od szersze 
go ogółu specjalnymi elitarnymi re 
gulaminami. Zagadnienie umasowie 
nia sportu nie istniało.

Wojna i okupacja hitlerowska o- 
slabiły w olbrzymim sto-pniu siły 
biologiczne społeczeństwa. Sport 
potoki podobnie jak cały kraj był w 
niewoli. Ale gdy przyszedł dzień 
wyzwolenia, gdy dymiły jeszcze 
zgliszcza pożogi wojennej, na boi
skach i bieżniach, pojawili się od ra ; 
eu młodzi entuzjaści. Narównl z od 
budową zniszczonego kraju począł 
się odradzać sport polski, a co naj
ważniejsze począł przenikać tam. 
gdzie był dotąd zupełnie nieznany 
Najbardziej radosnym był fakt, że 
do sportu garnęli sle ludzie pracy, 
anajdując w nim odpoczynek, przy. 
Jawność i zaspokojenie ambicji w 
salachetnei walce.

Ten żywiołowy rozwój kultury fi 
Bycznej musiał być ujęty w formy 
rozumnej i celowej działalności. Za 
danie takie mogła podlać tylko naj
bardziej masowa organizacja, a tą 
są Związki Zawodowe. Ruch zawo
dowy, który zjednoczył wszystkich 
pracowników zarówno fizycznych 
Jak i umysłowych, mając przy tym 
odpowiednie podstawy finansowe 
był jedynie predestynowany do wiel 
kiego zadania zorganizowania spor 
tu szerokich mas pracowniczych.

Na plenarnym posiedzeniu KCZZ 
powzięto decyzje:

„stawiamy w całej rozciągłoś
ci sprawę uzdrowienia sportu ro 
botniczego, przejęcia całości snor 
tu pracowniczego i oparcia go na 
szerokiej bazie Związków Zawo. 
dowych. Stawiamy sprawę zrea
lizowania uchwały sekretariatu 
KCZZ o powołanie do życia Rady 
Wychowania Fizycznego przy 
OKZZ.ach i przy Zarządach 
Głównych Związków Zawodo
wych. Dla zrealizowania postano 
wień tej uchwału zostaje utwo
rzony Wydział Wychowania Fi
zycznego i Sportu KCZZ.

Od tego momentu rozpoczęła się 
intensywna praca. Dzięki ofiarnym 
wysiłkom działaczy związkowych 
oraz pomo-cy finansowej KCZZ za
częła szybko wzrastać liczba czyn- 
Scft sportowców. Zwiększyła się 

wnież ilość widzów na imprezach 
sportowych.

Dalszymi odcinkami żmudnej pra 
cy była odbudowa obiektów apor
towych i szkolenie kadr instruktor- 
aklćh — niezbędnych elementów 
do upowszechnienia sportu. Uregu
lowano wreszcie sprawę funduszów 
na celę wychowania fizycznego t 
sportu pracowniczego. Pierwsze sub 
eydia a Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu pozwoliły na wprowadzanie 
racjonalnej gospodarki finansowej.

Do akcji popularyzacji sportu włą 
«ono mało uprawiane dotąd gałę
zie sportu, a przede wszystkim gim 
nastykę. Sport związkowy budował 
się na coraz mocniejszych funda, 
mentach. W roku 1947 nawiązano 
pierwsze kontakty międzynarodowe 
Bawiła w Polsce reprezentacja fran 
ouskich Związków Zawodowych, 
która wszystkie swe spotkania z dru 
synami związkowymi przegrała, w 
tym też sezonie reprezentacyjna dru 
syna piłkarska Związku Zawodowe 
go Kolejarzy uczestniczyła w zawo
dach o mistrzostwo Europy Koleją, 
rzy. Polacy zajęli czwarte miejsce 
wyprzedzając drużyny Bułgarii. Au 
strli, Czechosłowacji Włoch i Fran 
cjl. Polski sport pracowniczy był 
godnie reprezentowany na Między
narodowym Festiwalu Młodzieży 
Demokratyczne) w Pradze. W roku 
1948 polscy związkowcy piłkarze i 
bokserzy odnieśli szereg sukcesów 
na zlocie sportowym FSGT w Pary 
żu.

W lutym 1S48 roku nastąpił dalszy 
etap reorganizacji sportu robotni
czego. Powołano Związkową Rade 
Kultury Fizycznej j Sportu na któ 
rej czele stanął poseł dr. Zającz
kowski.

Drugim bardzo ważnym wydarze
niem w dziejach sportu pracowni
czego było osiągnięcie porozumie
nia ze Związkiem Robotniczych 
Stowarzyszeń Sportowych. Na współ 
nej konferencji przyjęto uchwałę, w 
której obie organizacje stwierdziły, 
Że istnienie dwóch ośrodków dys
pozycyjnych, działających na tej 
aamej bazie społecznej jest tylko 
hamulcem dla dalszego aozwoju 
kultury fizycznej świata pTacy. W 
poczuciu odpowiedzialności za po
wierzoną sobie pracę obie organiza 
eje uważały za konieczne scalenie

swoich wysiłków w jednym ogni
wie organizacyjnym.

ZRSS widząc w Związkowej Ra
dzie Kultury Fizycznej i Sportu 
ziszczenie swoich dążeń i ideałów 
wychowawczych włączył się w u- 
staloną strukturę sportu KCZZ z 
przeświadczeniem, że przyspieszy 
to rozkwit sportu robotniczego w 
Polsce.

Fuzja ZRSS ze Związkową Radą 
Kult Fizycznej i Sportu oraz scen
tralizowanie funduszów na akcję 
wychowania fizycznego były olbrzy 
mim osiągnięciem.

Pierwszym ważnym egzaminem 
organizacyjnym 6tały się Igrzyska 
Sportowe Związków Zawodowych. 
Wykazały one jak olbrzymi krok 
naprzód zrobił w ciągu niespełna 
trzech lat sport pracowniczy. Igrzy 
ska wypadły doskonale zarówno 
pod względem sportowym jak i orga 
nizacyjnym.

Zgodnie z zasadą umasowienia kul 
tury fizycznej sport związkowy bie- 
rze udział w pierwszych imprezach 
o charakterze masowym: w Bie
gach Narodowych oraz w marszach 
jesiennych w rocznicę bitwy pod 
Lenino. We własnym zakresie przy 
stąpiono do organizowania akcji 
rozpowszechniania sportów zimo
wych. Utworzono kilka ośrodków 
sportowych, z których najbardziej 
imponujący jest Centralny Ośrodek 
Szkoleniowy KCZZ w Czerwieńsku 
nad Odrą. Opracowano szeroki plan 
akcji szkoleniowej i obozów trenin 
gowych. Kwestia kadry instruktor
skiej była paląca. Nie mogło prze
cież być mowy o umasowieniu spor 
tu bez instruktorów. Akcja ta trwa 
nieprzerwanie, szkoli się setki tre
nerów i przodowników wychowa
nia fizycznego.

Drugim ważnym odcinkiem prac 
jest rozbudowa obiektów sporto
wych. Wymaga to jednak dłuższe
go czasu.

Przez pełne 3 lata sport pracow
niczy gromadził doświadczenia, któ 
re pozwoliły mu w początkach bież, 
roku zdecydować o właściwej for
mie organizacyjnej. Sport związ
kowy oparł się na 9 zrzeszeniach 
sportowych. Przyczyn przyjęcia tej 
właśnie formy było wiele. Analiza 
dotychczasowych doświadczeń wy
kazała, że istniało nie tylko różne 
podejście do zagadnień sportu po
szczególnych związków ale i rezul
taty pracy nie były jednakowe. Oka

zało się także, że słabsze liczebnie 
Związki Zawodowe nie, mogły mi
mo wysiłków sprostać zadaniom. 
Obecne zrzeszenia sportowe oparte 
są o jednolity statut, w którym 
mocno podkreślona jest zależność 
zrzeszenia od Zarządu Głównego. 
Sprecyzowano wreszcie rolę klubu 
sportowego. Sport związkowy, któ
ry bazował dotąd wyłącznie na klu 
bach sportowych oparł się przede 
wszystkim na kołach sportowych 
przy zakładach pracy, które mają 
do spełnienia olbrzymią rolę czyn
nika upowszechnienia kultury fi
zycznej mas pracujących. W klu
bach sportowych znajdą się nato
miast wszyscy cl, którzy chcą u- 
prawiać sport wyczynowy. Tak więc 
została rozgraniczona rola klubu i 
koła.' Dzięki takiemu rozwiązaniu 
sprawa umasowienia sportu znala
zła się na właściwej drodze.

Ostatnim wreszcie wydarzeniem 
o olbrzymiej wadze jest rezolucja 
Prezydium KCZZ o sporcie. Rezo
lucja precyzuje jasno drogę, którą 
ma kroczyć sport pracowniczy. O 
rezolucji pisano wiele. Stanowi ona 
niewątpliwie zwrotny punkt w dzie 
jach sportu związkowego, a jej 
wskazania prowadzą do wielkiego 
celu — usportowienia 3,5 miliono
wej rzeszy związkowców.

Stanisław Kieraga

WARSZAWA. Jednym z ważnych 
działów pracy Związków Zawodo
wych jest zagadnienie kultury fi
zycznej.

W związku z rozpoczynającym się 
II' Kongresem Związków Zawodo
wych, na którym dyskutowane bę
dą wszystkie zagadnienia życia 
związkowego, redaktor sportowy 
PAP zwrócił się do przewodniczą
cego KCZZ — Aleksandra Burskie
go o informacje na temat zadań 
sportu pracowniczego w Polsce Lu
dowej.

Zasadniczym naszym celem, o- 
świadczył przewodniczący KCZZ — 
Burski, jest umasowienie kultury 
fizycznej i sportu wśród szerokiej 
rzeszy pracujących.

KCZZ, doceniając olbrzymie zna 
czenie kultury fizycznej, jednego z 
niezbędnych warunków ogólnego 
wychowania społecznego, powołała 
stałą instytucję — Związkową Radę 
Kultury Fizycznej i Sportu. Prezy
dium KCZZ nakreśliło zaś w rezo
lucji wyraźną drogę, po której kro
czyć ma sport pracowniczy.

W dzisiejszej rzeczywistości sport 
wychować ma zdrowego i wartością 
wego obywatela i służyć do podnie
sienia stanu zdrowotności i wzmo
żenia sił do pracy i obrony kraju. 
Sport jest doskonałym wypoczyn
kiem po pracy, daje robotnikowi

Ostatni dzień
meczu tenisowego z Węgrami

WARSZAWA. Dobra gra Węgrów, 
a zła Polaków, niezbyt szczęśliwe 
zestawienie par, dużo nieporozu
mień i osobistych sprzeczek, wszyst 
ko to złożyło się na przegranie obu 
doubli i całego meczu w stosunku 
4:5.

Tak więc ponieśliśmy jeszcze je
dną „honorową porażkę" zamiast 
wyjść z walki zwycięsko. Szczegól
nie dużo mamy zastrzeżeń do pary 
Skonecki — Bełdowski, która wy
kazała kilkoma zagraniami, że stać 
ją było na zwycięstwo nad parą wę 
gierską. Polacy nie potrafili jednak 
6tale utrzymać się na najwyższym 
poziomie, wypominali sobie każdą 
zepsutą piłkę, a niektóre nawet 
złośliwie posyłali na aut lub w siat
kę.

Pierwsza gra podwójna między; 
Hebdą i Piątkiem a Feherem i Pe- 
toe zakończyła się zwycięstwem 
Węgrów 3:1 (6:1, 3:6. 6:2, 6:4). Pią
tek jest lepszym singlistą niż doubli 
stą i początkowo Wał słabo, kiedy 
się wkońcu poprawił, zaczął psuć 
zmęczony już Hebda. Gdyby za

miast Piątka partnerem Hebdy był 
doublista Bełdowski, spotkanie mia 
łoby inny epilog. Węgrzy nie byli 
przeciwnikami klasowymi i całe 
spotkanie stało na słabym poziomie.

Dużo ładniej wypadł pojedynek 
par Skonecki, Bełdowski — Asboth, 
Adam — wygrany przez Węgrów 
3:2 (4:6. 6:0, 6:3, 3:6, 6:0). Początko
wo obaj Polacy grają równo, to zna 
czy dobrze. Kiedy zdarzyły się pier 
wsze błędy, zaczęły się wypomina
nia i wzajemne dąsy, a tym samym 
duży zepsutych piłek, co znakomi
cie wykorzystywali Węgrzy, wy
grywając dwa sety do. zera. Najbar
dziej emocjonujący przebieg miał 
set czwarty, kiedy goście prowadzi
li już 2:0. Wtedy nastąpił zryw Po
laków, którzy nie tylko wyrównali, 
ale stale atakując wygrali seta 6:3. 
Niestety ambicji wystarczyło tylko 
na chwilę. Ostatni set — to ciągłe 
nieporozumienia i pokazywanie ma 
nier, o których sądziliśmy, że nasz 
mistrz już zapomniał. Nic dziwnego, 
że Węgrzy bez trudu zmusili parę

zdrowie i zaspakaja szlachetne am
bicje we współzawodnictwie na bo
isku. Sport powinien uzupełniać pra 
cę i ściśle z nią harmonizować.

Mówiąc o akcji upowszechnienia 
wychowania fizycznego, przewodni
czący KCZZ — Burski podkreślił 
zasadniczy moment, to jest wprawa 
dzenie sportu do szerokich mas pra 
cujących i uodstępnienie go wszy
stkim, którzy chcą ćwiczyć, bez 
względu na to, czy traktują to wy
czynowo, czy też nie.

Kulturę fizyczną, oświadczył A- 
leksander Burski, musimy umasa- 
wiać poprzez najniższe komórki — 
koła sportowe przy zakładach pra
cy i dlatego właśnie, jako czyn kon
gresowy, postawiły sobie Związki 
Zawodowe założenie 1.000 nowych 
kół. Hasłem naszym winno być: 
„kolo sportowe — przy każdym za
kładzie pracy". Niezbędnym warun 
kiem do umasowienia jest rozbudo
wa urządzeń i obiektów sporto
wych, produkcja sprzętu t szkole
nie kadry instruktorskiej. Na te za
gadnienia położyliśmy szczególny 
nacisk. Nowy Ośrodek Szkoleniowy 
KCZZ w ■Czerwieńsku n. Odrą prze 
szkoli w roku bieżącym ponad 1000 
nowych instruktorów i przodowni
ków wychowania fizycznego. Lecz 
nie tylko potrzebni nam są w wal
ce o upowszechnienie kultury fi
zycznej instruktorzy. Olbrzymią ro
lę wychowawców spełnią działacze 
sportu związkowego, którzy winni 
stanowić afetyw o ideologicznym 
nastawieniu, wychowujący spor
towca o wysokiej moralności, uświa 
domionego społecznie i politycznie.

Sport związkowy, stwierdził prze 
wodniczący KCZZ — Burski, wyka
zuje jeszcze liczne niedomagania. 
Niektórzy działacze sportu pracow
niczego nie przejawiają należytej 
aktywności. Poważnym mankamen
tem jest również niedocenianie za
gadnienia kultury fizycznej przez 
niektóre rady zakładowe. Także 
wśród dyrekcji wielu zakładów pra 
cy nie wyczuwa się należytego za
interesowania tym zagadnieniem. 
Obserwujemy często mieszczańskie 
podejście do zagadnień sportu ro
botniczego. Wyraża się to przede 
wszystkim niedocenianiem wycho
wawczej roli sportu. Należy poło

żyć większy nacisk na pracę ideolo
giczną i wychowawczą w klubach. 
Wielką rolę spełnić tu mogą niedo
statecznie dotąd wykorzystywane 
świetlice i domy kultury. Należy 
również otoczyć troskliwą opieką 
zawodników. Pomagać jak najści
ślej, nie tylko sportowcom wyczy
nowym, ale wejrzeć również w ko
la, w których rosną przyszli rekor
dziści i reprezentanci naszego kraju.

Odpowiednia atmosfera opieki i 
zwiększenie zainteresowania kultu
rą fizyczną i sportem przy obec
nych mocnych podstawach organi
zacyjnych i finansowych, jakie ma 
sport pracowniczy, doprowadzą do 
podniesienia kultury fizycznej i 
zdrowie 3,5-milionowej rzeszy związ 
kowców.

Bilety na mecz 
Polska — Dania

Warszawa. Wobec zbliżającego 
się międzynarodowego spotkania 
piłkarskiego Polska — Dania, ja
kie odbędzie się 19. VI. br. w 
Warszawie na stadionie WP, Za
rząd PZPN powziął szereg u- 
chwał. Do ważniejszych należą: 
zmiana terminu i odroczenie spot
kań ligowych wyznaczonych u- 
przednio na dzień 12. VI. br. na 
dzień 26. VI. br. oraz skoszarowa
nie kadry reprezentacyjnej na 
na obozie od 30. V. aż do dnia 
spotkania.

Równocześnie PZPN podaje do 
wiadomości, że OZPN pragnące 
nabyć bilety wstępu na między
państwowe zawody POLSKA — 
DANIA w dniu 19. VI. br. proszo
ne są o nadesłanie zgłoszeń z za
potrzebowaniem najpóźniej do 
dnia 3. VI. br. Późniejsze zgłosze
nia nie będą uwzględniane.

Ceny biletów: trybuna dolna 
500 zł, główna — 400 zł, miejsca 
przed trybuną — 400 zł, miejsca 
przed II trybuną — 300 zł, stojące 
— 200 zł.

Sukcesy drużyn polskich
w mistrzostwach czechosłowackich

i- polską do kapitulacji.

SuAces pllkarry Krakouo

Garbarnia-Stal Sosnowiec 7:2(10)
Sosnowiec. W ub. środę gościł 

w Sosnowcu leader II Ligi grupy 
Północ krakowska Garbarnia, któ 
ra rozegrała towarzyskie spotka
nie z miejscową Stalą odnosząc 
łatwe zwycięstwo 7:2 (3:0).

Przez cały czas spotkania goś
cie posiadali wyraźną przewagę, 
goszcząc niemal stale pod bram
ką gospodarzy. Miejscowi ograni
czali się jedynie do wypadów.

W drugiej połowie tylko w pew
nych momentach gry do głosu do

chodzili gospodarza, gra toczyła się 
przeważnie na połowie ■ mlejsco. 
wych. Gaście pokazali piękną grę 
techniczną jak i taktyczną, wzbu
dzając podziw publiczności.

W drużynie gości najlepiej za
grał atak, stwarzając groźne mo
menty pod bramka gospodarzy. 
Jakubik w bramce nie miał wiele 
do roboty.

U gospodarzy natomiast najle
piej podobał eie w pomocy Masłoń 
oraz Tomecki zdobywca obu bra
mek dla miejscowei Stali.

Bramki dla Garbarni uzyskali:

Nowak 3, Parpan II 2 oraz Kuchar
ski I i Bożek po 1.

Zawody sędziował Kurek z Sos
nowca. Publiczności ok. 6000 osób.

0 wejście do A-klasy w boksie
KATOWICE. W ub. niedzielę od

były się dalsze trzy spotkania pię
ściarskie o wejście do śląskiej kl. A.
ZZK RYBNIK - ZZK KATOWICE 

8:7
Niespodziewane zwycięstwo gospo

darzy nad silnym zespołem ZZK z 
Katowic 9:7. Wyniki walk (na I miej
scu gospodarze): Sedlaczek przegrał 
na punkty ze Smoczokiem, Konopac 
ki przegrał z Owczarczyklem, Szczyr 
bka zremisował z Zającem, Mendler 
wygrał przez k. o. z Kromerem. Sachs 
zwyciężył przez k. o. Kubickiego, 
Kuligowtki wygrał przez t. k. o. z 
Bisancem, Kempa otrzymał punkty 
walkowerem. Zając przegrał przez 
k. o. ze Szczypińskim.
STAL SOSNOWIEC — RUCH CHO

RZÓW 12:4
Cztery punkty zdobyta drużyna Ru 

chu przez Waloszka oraz walkowerem 
w półciężkiej: dla miejscowych punk
ty zdobyli: Wnuk, Dziurowicz, Ligen 
za, Grzesica. Jaros, i Sękata.

BUDOWLANI OPOLE — 
BUDOWLANI BYTOM 11:5

OPOLE. Górniak zwyciężył na 
purikty Kuozerę. Greń aawusił do 
poddania się po I starciu Lubosa, 
Jackiewiczowi przyznano zwycię
stwo nad Tyńslkim. Zarzycki amusił 
Szulca do podania aię po I starciu 
Kraus ule®i na punkty Grochowskie 
mu. Durlik znokautowany został w 
II starciu przez Krawczyka. Krze
miński nie rozstrzygnął walki z

Kurdzielem. Puzanowski zwyciężył 
przez dyskwalifikacje Barabasza.

W ringu sędziował Borek, na pun 
ikty Kulig1

Widzów ponad 1900.

Budowlani (Odra) Opole 
Budowlani Bytom 
Stal Sosnowiec 
ZZK Rybnik 
ZZZ Katowice 
Ruch Chorzów

Treningi KS Związkowiec
KATOWICE. Treningi sekcji 

lekkoatletycznej KS Związkowiec 
w Katowicach, która komasuje 
byłe sekcje klubów ZKS Poczto
wiec, Harcerski KS, KS Dru
karz, Woj. KS ZMP (OMTUR), 
Zryw itp. organizacje młodzie- 
dzieżowe) i KS Transportowiec, 
odbywają się w poniedziałki, śro
dy i piątki na boisku KS Kole
jarz, Katowice przy ul. Banko
wej od godz. 16.00 — 22.00.

CIEKAWOSTKI Z ZAGŁĘBIA
» Znany działacz Piwnlk (piastują

cy funkcję przewodniczącego WGiD 
Zaglębiowskicgo OZPN oraz wicepre
zesa Stali Sosnowiec) obchodzi w przy 
szłyni miesiącu 25-lecle pracy spor-

* Mistrzem zagłębiowskiej klasy B 
gr. II (grupa zawierciańska) została 
Stal Warta Zawiercie: z grupy tej do 
klasy B spatlnie Metalowiec Dąbrowa 
Górnicza.

Piłkarska klasa C Śląska

CZ. CIECZYN (tel.) Ub. niedziela 
była dniem sukcesów polskich dru
żyn za Olzą w mistrzostwach okrę- , 
gowych Czechosłowacji. Mimo, że 
grały one w większości wypadków , 
na obcych botókach mecze rozstrzy 
gnięto na swą korzyść. Walczyły 
przy tym z najgroźniejszymi konku 
rentami. Pokonanie ich sprawiło, że 
polskie drużyny wysunęły się na 
pierwsze miejsoa. W klasie II.’III i 
IV na czołowych miejscach usado
wiły się kolejno Polonia ® Karwiny 
Siła z Trzyńca i Groń z Bystrzycy. 
Polonia uchodzi obecnie za najpo
ważniejszego kandydata na mistrza 
i awans do klasy pierwszej.

SOKÓŁ METEOR ORŁOWA — 
POLONIA KARWINA 1:3 (0:1)
Z uwagi na to. że obie drużyny . 

znajdują się na czele tabeli 1 mia- '; 
ły równą Ilość punktów mecz wywo ' 
łał duże zainteresowanie i zgroma- : 
dził 4.000 widzów. Polonia zagrała : 
bardzo dobrze. Zwycięstwo drużyny : 
karwińskiej .zasłużone. Bramki dla 
niej zdobyli: Kucharczyk 2 i Siuda 
1. Zawody prowadził sędzia ligowy 
p. Malik.

Czoło tabeli przedstawia się na
stępująco:
1. Polonia Karwina 7 14 29:6
2. S. Meteor Orłowa 8 12 26:15

W klasie III doszło do wielkiej 
niespodzianki. Dostarczyło jej spot , 
kanie dwóch polskich zespołów, Le 
fider tabeli Siła z Trzyńca przegra
ła wysoko z Lechia z Suchej Górnej 
1:4 (1:3) mimo to utrzymała pozycję 
leadera. W grupie tej czoło tabeli 
przedstawia się następująco:
1. Siła Trzyniec 8 13 27:9
2. Sokół Piotrowice 8 11 21:11

Siła z Karwiny, która jest zawie
szona na okres 2 tygodni razem z 
Sokołem Piotrowice przegrała w. o. 
z Wędrynią i spadła na 5 miejsce 
ma teraz 8 gier 9 pkt. i 22:19 st. br.

W grupie IV Beskid z Jabłonkowa 
też zgotował niespodziankę, zwycię 
zając w Bogumlnle leadera grupy 
Sokół Victorię 4:2 (2:2) skutet czego 
na czołowe miejsce wysunął się dru 
gi zespół polski Groń z Bystrzycy.

W grupie tej tabelka przedstawia się 
następująco:
Groń Bystrzyca 
Vlctoria Bogumln 
Beskid Jabłonków

^Naprzód Ląlci
Dalsze wyniki w e-j •

Bystrzyca — Sokół Gnojnik 5:C 
Naprzód Łąki mimo iż do "" 
prowadził zdecydowanie 3:0 
kanlu z Sokołem Ligota

8
8

13
13
10
4

tej grupie: Groń 
5-0 (3:0). 
przerwy

Sokołem Ligota przegrał

lekkoatleci fińscy na starcie
HELSINKI (wł). Lekkoatleci 

Finlandii uzyskali ostatnio szereg 
niezłych wyników jak na począ
tek sezonu, który na północy roz 
poczyna się później aniżeli w re
szcie Europy. Mało znany Leppae 
nen rzucił oszcepem 69.18 m, Ju- 
ppila pchnął kulą 15.30 m, Kalle 
rzucił dyskiem 45.68 m.

GRUPA n: Gwardia Przemsza Dziać 
kowlce — Omtur Brzęczkowice .3:0; 
Ńadwiślanka — Pogoń Imielin 
(OSI).
LZS pogoń Imielin 
piast Lędziny 
Omtur Larysz 
Nawiślanlca 
Omtur Brzęczkowice 
Gwardia Prz. Dzieck.
Gwiazda Bork)

GRUPA IV: Zgoda---- „
— Naprzód Ruda 3:0: Orzeł
— Gwiazda Halemba 3.1 w."—. 12Orzeł Bykowina 
Górnik (Naprzód) 
Słowian SmętoeM. 
Zgoda Swiętochł. 
Czaro.] Czarny Las 
Gwiazda Halemba 
Unia Klodnica

O:f

11 i 18:33
12 S 20:33 
Świętochłowice

’ Bykowina
U
12
12

GRUPA V: 45 Bujaków — Strażack' 
Gardowlce 4:3 (4:1); Łaziski KS — 
AKS rb Mikołów 4:5 (1:2).
WiKS Wyry 
ŁKS Łaziski 
Jedność Łaziska D.
45 Bujaków
Metalowiec Ib 
Strażacki KS Gardaw.

6

Odnowili legitymacje PTT
KATOWICE. Polskie Towarzy

stwo Tatrzańskie, Oddział w Ka
towicach, przypomina swoim

Migawki z mistrzostw 
w szczypMaku kobiecym
A Po zakończeniu mistrzostw’ wszy 

stkie drużyny wzięły udział w Biegu 
Narodowym jaki się odbywał na tym 
samym boisku. Najliczniej była re
prezentowana Chemia — 10 zawodni 
czek, następnie Spójnia — 9 i AKS 
Chorzów.

A Drużyna Chemii nie zlękła się 
dopingu ważącego 104 kg kierownika 
zespołu Cra’covll Huka, przezwanego 
,.łomotem" i wygrała z krakowianka
mi 3:2.

A Największą sympatią szczwsm- 
slclej publiczności cieszyła się mjta 
drużyna łódzkiej Chemii, późnejszy 
mistrz Polik*.

A Trener Pachla okazał się nie tyl
ko dobrym trenerem, lecz także nie
złym speakerem, informując publicz
ność o przebiegu spotkania Cracowa 
— Chemia.

A Przed startem do Biegu Narodo
wego wszystkie zawodniczki zawarły 

sobą umowę, że nie będą się spe
cjalnie wysilać i pobiegną zwartą gru 
pą. Umowy nie dotrzymała zawod
niczka Spójni — Tkaczyk, która u- 
clekła pozostałym i wygrała z różni
cą kliku metrów. Tak jak na mistrza 
przystało, umowy dotrzymały tylko 
zawodniczki Chemii, które nie wy
silając się zbytnio przybiegły do me-

A Bodajże po raz pierwszy nie1 do
szło do tradycyjnego „oblania" zdo
bytego przez Chemię pucharu, pomi
mo usilnych nalegań sędziów i kie
rowników pozostałych drużyn. Za
mrożono natomiast żołądki lodami. I 
-- tej dziedzinie zwyciężyły bezape-

Isfcl.

r. - |w tej dziedzinie i
członkom — w związku ze zbli- > lacyjnfe łodzianki, 
żalącymi się Zielonymi Świętami |

GRUPA VI: Tarnowlczantea — Bo- 
ruszowiee 4:1 (2:1).
KS Boruszowiee 
KS Świerklaniec 
Dolomity Bobrowniki 
Tarnowiczanką 
LZS Iskra Lasowice 
ZZK Tarnowskie G. 
Przyszłość Chechło

——< —-----—--------- n Najbardziej wesołą osobą po za-
— o konieczności zaopatrzenia się i kończeniu mistrzostw byt trener Che 
w legitymacje na r»U 1M9. Tylko ' ~ “gg"' miSS
ważna legitymacja upoważnia do wa p0)Ski w siatkówce żeńskiej jest 
korzystania z przysługujących .o już drugi sukces jego pupilek i 
członkom nie I wychowanek. Trener Kościelskt za-czionKom Ulg. 'powiada, że to jeszcze nie wszystko

Sekretariat czynny jest co- • i mające się odbyć w czerwcu mi- 
rlziennie nrt enrtz 13 IR w sn- strzostwa juniorek w siatkówce za- dzienme od godz. 13 18, w so- . kończą także trillmfem najmłod- 
boty od 13—15, Rynek nr 11. Iszyoh ohemiczek. (Wład.)
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Dunajeckie gody kajakarzy
Kilka zaledwie dni dzieli kaja

karzy od „gwoździa sezonu", 
jakimi są zawsze Górskie Ka
jakowe Mistrzostwa Polski rozgry

wane od 1924 r. każdorazowo na Du 
najcu w okresie Zielonych Świąt.

Są to jedyne regaty w Polsce na 
dzikiej, pełnej niespodzianek rzece, 
na tle cudownej scenerii Gorcy i 
Pienin. Tor nie jest tam oznaczony 
tradycyjnymi bojami, lecz złośliwy 
mi i kąśliwymi, a przy tym groź
nymi skałkami nad i podwodnymi. 
Nie wiedzie on prosto. Od startu w 
Nowym Targu, w setkach zakrętów 
poprzez szypoty, rwące mielizny, 
poprzez bystrza, wiry, prądy, skoki. 
„Jazowska". „Warkocze i'leje", „Hu 
by". „Ptasie" czy „Janosikowe sko
ki" wije się przez 46 km po pod rui
nami Czorsztyna. Niedzicy następ
nie przez słynny Przełom Pieniń
ski do met w Szczawnicy.

Zawody na torze wymagają 
od kajakarza zmechanizowane
go, a często przy tym bezmyślnego 
„rumania" (wiosłowania) i „krze
py" w bicepcach, a idealnego opa
nowania wiosła, przy czym każde 
pociągnięcie musi być indywidualne 
co d> siły, położenia, kjerunku i u- 
stawienia pióra. Na Dunajcu pra
cuje się nie tylko ramionami, ale 
całym ciałem, nadając łodzi właści
we położenie, chroniące przed wy
wrotem, zalaniem, „kapliczką" (roz
biciem). Wymagają te zawody du
żej odwagi, by bez namysłu rzucić 
się z kruchą łupinką-kajakiem w 
ryczącą, pienistą kipiel, na dnie któ 
rej jeż- się dziryty skał. Wymagają 
poza tym szybkiej orientacji i na
tychmiastowej decyzji. Ułamki se
kundy rozstrzygają o udaniu się 
najśmielszego przedsięwzięcia, a 
wahania w takiej sytuacji powodu
ją gruchotanie łodzi i zimną kąpiel.

W okresie przedwojennym na szła 
ku dunajeckim, spotykaliśmy ekstra 
klasę kajakową Europy z Hrade- 
czym i Kemmetterem. W okresie 
powojennym nie udało się jeszcze 

iu Związkowi Kajakowemu 
zawodników zagranicz- 

szkoda! Specjalnie żałować 
należy, że dotychczas nie nawiąza
no ' kontaktu z Czechosłowakami, 

. | którzy przy każdej okazji wyrażają 
I chęć startu na popularnym wśród 

nich Dunajcu. Czas najwyższy, aby 
PZ ■ zdobył się na wysiłek i prze
łamał izolację, jaka od czasu woj
ny otacza zawodników. A wSrto 

szanej zdobyła potuetniowo-afry- i Pr?y D’m zaznaczyć, że jeżeli cho- 
kańska Summers — Sturgess, zwycię- dzi 0 Dunajec, to czasy powojenne 
żąjąc w finale parę angielską Quer- uzyskiwane przez Folwarcznego i 

— Cakley 6:1. 6:1, dwójkę Bazaniak—Okupniak, są

lepsze od wyników uzyskiwanych 
na te; rzece przez przedwojenna 
ekstraklasę europejską

W tym roku na trasie zobaczymy 
obok Folwarcznego, zeszłorocznego 
zdobywcę 3 tytułów mistrzowskich 
team ...'wodników poznańskich 
Ogniwa -Surm- -. Pocztowca— Wat 
ty. ak: Jeżewskiego. Zoellnera 
nych. Obok obrońców tytułu. E 
niaka i Okupniaka. staną na st. 
renomowani- dwójki — Mr.tłoka— 
Gratkowski, Książko wski—Kocier- 
ba. Krzyska- -Koztcras Z jedynka- 
rzr zgłosili juz swój udział’ Nowak 
z Gwardii katowickiej. Wożniak, 
Ratzko z AZS krakowskiego oraz 
kilkudziesięciu młodych, dobrze się 
zarowiadająrych na treningach, za
wodników.

Ciekawy będzie pojedynek Szul- 
cówr.y z Poznania z Ponczówną z 
Czechowic Obie pretendują dzisiaj 
do tytułu najlepszych. Najliczniej
szy udział zapowiada AZS krakow
ski, zgłaszając 20 osad. Dla wszyst
kich groźną będzie konkurencja 
„miejscowych". Szczawnicka Gwar-

Zbigniew Grotowski

Wojewódzkie
Biegi
Narodowe

d;a. dla której regaty gorsk.e są. 
jak dotychczas, jedyną okazją dla 
pokazania pazurków — przygoto
wuje się do nich bardzo solidnie. 
Zabiegi o sprzęt, pilne treningi, w 
końcu typowa góralska zaciętość,

cechująca Szczawniczan, będzie po
ważną zaporą dla innych w drodze 
do zwycięstwa.

W program tegorocznych mis
trzostw wchodzą:

Mihaly Kanusz
węgierski trener pływacki o wrocławiakach

Wrocław, w czerwcu.
— W Budapeszcie będę w praw 

dziwmy kłopocie — mówi nam 
węgierski trener pływacki Mihaly

W

Moment z wręczenia nagród w Ka
towicach. W środku zwyciężczyni 
biegu na 500 m Galusówna z Górni
ka W Zabrzu w kat. powyżej 20 lat.

Fot. Cz. uatk»

Fragment jednego z biegów

Boczkowa z Raciborza wygrała 
w Katowicach bieg ni 500 ;n 

18—19 lat.

Zwycięzcy wojewódzkich B.egów Narodowych u Warszawie
Franckowlak API

Knausz, który od dwu miesięcy 
ćwiczy pływaków wrocławskich, 
przygotbwujących się do mi
strzostw sierpniowych w stolicy 
Węgier — nie wiem, kogo wypa
da mi goręcej oklaskiwać, pol
skich czy węgierskich zawodni
ków. Tu i tam będą moi wycho
wankowie. Pamięta pan drużynę 
węgierskiej milicji, która w kwiet 
niu bawiła w Polsce, ‘.o wszyscy 
bez wyjątku moi uczniowie. We
seli chłopcy. Teraz jadę.do Poz
nania, aby tamtejszą młodzież 
przygotować do wyjazdu na Wę
gry.

— Jak się przedstawiał mate
riał wrocławski?

■ Bardzo dobry • stwierdza 
Knausz -- Ambitni. Rozmawia
łem z nimi wiele i zdają sobie 
sprawę co znaczy reprez*)tować  
barwę swego kraju na międzyna
rodowych zawodach. Polacy ma
ją wielkie uzdolnienia sportowe. 
Dotychczas w mych podróżach po 
Polsce najlepszy materiał pływać 
ki znalazłem we Wrocławiu. Wro
cław może mieć du?e szanse w 
Budapeszcie. Najlepszym jest An
drzej Manowski, który zwyciężył 
dwukrotnie w czasie meczu z re
prezentacją milicji węgierskiej na 
100 m st. klas i st. dow. W czasie 
mego pobytu wielu pływaków 
wrocławskich poprawiło rekordy 
okręgu. Z dziewcząt najlepsza 
jest Bożena Fijałkowska Poza 
tym prawdziwym fenomenem 
jest 16-letnia Rotkiewicz z Dzier
żoniowa To są wielkie nadzieje 
sportu pływackiego Wrocławia 
Prowadziłem też trening drużyny 
piłki wodnej „Ogniwa"

Proszę podkreślić, ze młodzież 
wrocławska odznacza się wysoką 
dyscypliną i wyrobieniem sporto
wym Pragnąłbym też złożyć szcze 
gólne podziękowanie kierowniko
wi krytej pływalni ob. Wasiuczyń 
skiemu. który pomagał mi bardzo 
w pracy Zal mi opuszczać Wroc
ławia. ale Poznań jest też waż
nym ośrodkiem, a chciałbym, że-

Mistrzostwa Pilski
w hokeju na trawie
POZNAŃ. Ostatnio rozegrano 

iwa mecze o mistrzostwo Polski w 
hokeju na trawie Stelle pokonała 
Gwardie Ostrów 11.0 (7:0), e Kole
jarz Gniezno zremisował z Związ
kowcem Poznań 2:2 (1:2)

Tabela rozgrywek przedstawia się 
następująco:
Stella Gniezno 
Związkowiec Pozn. 
Związkowiec Środo 
Chrobry Gniezno 
Kolejarz Poznań 
Gwardia Ostrów 
l.echia Poznań

by jak najwięcej pływaków pol
skich odniosło sukcesy w Buda
peszcie,

Rozmawiamy o stolicy Węgier.
— Pochodzę ze środowiska ro

botniczego. Przed wojną nikt nie 
opiekował się na Węgrzech spor
tem robotniczym. Sam uczyłem 
się pływać na „dzikiej plaży" ko
ło Zimowego Portu.

— Tak — znam — koło wyspy 
Lagymanoys na Dunaju, niedale
ko Csepel, tej potężnej twierdzy 
robotniczego Budapesztu.

— Tam właśnie ... dziś pełno 
plaż i przystani. Kluby robotnicze 
Otoczone są opieką. Wiele się 
zmieniło ... Toteż dziś węgierscy 
sportowcy odnoszą triumfy w 
międzynarodowych spotkaniach. 
Wynajdujemy z mas coraz to no
we talenty, które dawniej marno
wały się.

Twarz Mihayla Knausza, który 
ma lat 36, pokrywa się zadumą.

— Pamiętam — mój pierwszy 
„występ pływacki" gdy miałem 
lat 9. Matka ubrała mnie w nie
bieski sweterek i białe czyste spo 
denki. Odświętnie ubrany wpa
kowałem się do Dunaju — wła
śnie koło tej wyspy Lagymanoys 
i zacząłem się uczyć pływać. W 
domu dostałem porządną burę za 
zniszczenie ubrania. Ale od tej 
pory pływanie stało się moją naj
większą przyjemnością. Uczyłem 
pływania włoskich, francuskich, 
węgierskich ęhłopców — teraz u- 
czę polskich. W żadnym innym 
mieście Polski nie czułem się tak 
dobrze, jak we Wrocławiu. Jest 
tu duża kolonia węgierska i wielu 
Polaków mówiących moim języ
kiem. którzy prześcigają się w u- 
przejmościach, gdy dowiaduje się 
że jestem VŻęgrem. Na pewno 
wielu moich przyjaciół wrocław
skich zobaczę w Budapeszcie w 
sierpniu. Pojedziemy wtedy na 
wyspę Lagymanoys i pokażę pa
nu te wszystkie wspaniałe miej
sca kąpielowe, które dawniej by
ły dostępne tylko dla magnatów 
czy bogaczy, a teraz służą światu 
pracy.

— A więc do zobaczenia w Bu
dapeszcie — drogi Mihaly — mó
wię mu na pożegnanie. Wrocław
scy uczniowie nie zrobią ci wsty
du!

Pociąg odjeżdża do Poznania. 
Ostatni uścisk dłoni.

Bieg długodystansowy, 46 km z 
Nowego Targu do Szczawnicy, w 
kategorii jedynek i dwójek, męż
czyzn i kobiet, dalej slalom, który 
w tym roku, zgodnie z przepisami 
ICF, rozegrany będzie tylko w ka
tegorii jedynek mężczyzn i kobiet, 
w końcu kombinacja w kategorii 
jedynek mężczyzn i kobiet.

Organizatorzy Mistrzostw — 
Okręg II Krakowski PZK — po raz 
pierwszy w tym roku, w ramach 
Mistrzostw Polski, organizuje rów
nocześnie Mistrzostwa Okręgu.

Równolegle z imprezą sportową, 
odbędzie się równie poważna im
preza turystyczna, a to: MASOWY 
OGÓLNOPOLSKI SPŁYW DUNAJ 
CEM z Nowego Targu do Nowego 
Sącza, który w granicach naszych 
możliwości sprzętowych, zapowiada 
się na prawdę masowo.. Zgłoszenia 
napływają i od zrzeszonych i od 
„dzikich".

Tak więc — w tegoroczne Zielone 
Święta na Dunajcu będzie gwarno, 
wesoło, pięknie i zdrowo. Obok ka
jakarzy, którzy na swoje doroczne 
święto stawią się masowo, nie po
zostaną w tyle i motorzyści i auto- 
mobiliści i piechurzy, którzy wyro
ją w tym czasie do Pienin, by za
chłysnąć się ich urokiem i by po
dziwiać sprawność i tężyznę fizycz
ną wodniaków.

Za tym do zobaczenia wszyscy na 
DUNAJECKICH GODACH...

Indywidualne
mistrzostwa

lekkoatletyczne 
Pomorza

TORUŃ. Rozegrane w Toruniu 
indywidualne mistrzostwa lekkoatle 
tyczne Pomorza w klasach A, B i C 
w konkurencjach męskich i kobie
cych zgromadziły na stadionie to
ruńskim, z powodu zbyt późnego 
wyznaczenia terminu, tylko część 
czołowych zawodników. Z powodu 
złego stanu bieżni i skoczni, uzys
kano na ogół słabe wyniki.

W konkurencjach żeńskich zwy
ciężyły: Orsztynowicz (Pom.) 8,1 

!00 m Orsztynowicz 29,5 
Jankowska (Pom.) 1:34,6;

— Sinoradzka (Pom.) 
; dysk — Sinoradzka 2?.O2 
a — Sinoradzka 10,17 m; 
dal — Orsztynowicz 4,91 m; 

wzwyż — Felchnerowska 
1.39 m.

Konkurencje męskie wygrali: 110 
m ,ppł. — Dunecki (Pom.) 17,1; 
100 m — Dunecki 11,9; 200 m — Za
remba 24,0; 400 m — Zaremba 56,3; 
800 m — Lewicki (Pom.) 2:09,8; 1500 
m — Lewicki 4:20,0; 3000 m — Le
wicki 9:32,2; kula — Jaworski 
(Pom.) 11,54 m; oszczep — Florczak 
(Pom.) 45,15 m; dysk — Dunecki 
37,13 m; skok w dal — Weinberg 
(Gwardia Bydg.) 6,36 r 
wzwyż — Szwec (Pom.) 
tyczka — Krajnik (Pom.) 
trójskok — Weinberg 13,45

Sportou/cy.'
pi/cie „OWOC W PŁYNIE
a Euycięstu/o Was nie minie

Fragment mistrzostwach drużynowych 
aniu Fot. BoronowsW
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Pod znakiem Sparty i Bratysławy
_.. —w w w nie z reprez. juniorów Krakowa V GRUPA I

Po“awszy ™ ub- Bratysława rozegra mecz w Ło- dobrą klasę, dowodem czego jest Pierwszy mecz rozegrany w Ło- rinlu M czerwca. Następnie juniorzy Borek 15 » Kdó
niedzieli, drużyny ligowe będą pau- dżi w sobotę przed świętami. Spar- czwarte miejsce w tabeli ligowej za dzi przyniósł nieoczekiwanie wynik czescy spotkają się z juniorami Slą: Blezanowianka 16 22
5S.‘U,?*T!W!’ !■ W* w pis™., Ht taStata st.rt, 1 Sl.vlS remiow !:!. «1, .pMkml. tatata.Jtata.ta

19 bI?' ąt -W- ęh°r?owie- a przeciwni- * żowe w Bratysławie zakończyło się , P NMwifbm 1« 18 29:S1
1 L^<PĆł’ 'e,J ,b?d?"e team Ruch~AKS- Jako przedmecz spotkania Cho- niepowodzeniem piłkarzy łódzkich, X Rewanżowe spotkanie reprez. Krowodrze 16 15

n'-One spotkaniami towarzyskim . W drugi dzień Sparta rozegra mecz rzów—Sparta Praga, odbędzie się którzy przegrali 3-5 i tym samym Krak"wa z Brnem i Prsga. które mla- Łagiewianka 1« W Ż83J
Najbliższy taki termin to Zielone w Krakowie z Gwardią-Wistą. Po interesujący mecz piłkarski, w któ- w chwili obecnei nuchar min Sta ,y ’ię od'być,J końCHm czerwca. ’.o Kl"ita « 11Święta, w które odbędzie się kilka raz ostatni gościła Sparta w Polsce rym publiczność będzie miiła oka- wlńskiego Suj ? s'ę w posiada- Pr^ulf' TSS2 Bach«’l!*1 IS 8 14:34

SaC5‘tradvcvinvmZzwcczaiem znń L 19M. Wówczas rozegrała zję oglądania znanych niegdyś re- niu Br^wy P ^°'^ikaó GRUPA H
witają tradycyjnym zwyczajem zno mecz w' Chorzowie z mało znanym prezentantów. pła^wiamka u » Mata
WU Zespoły Czechosłowacji. Tym ta jeszcze w tym czasie AKS. Sparta Drużyny seniorów Ruchu 1 AKS Bratysława przysyła do Polski na - w ramach czynu Kongresowe- skawirfca 14 u ttitt
zem wizyta piłkarzy naszych sąsia- była u szczytu formy. Mecz zlckce- rozegrają Spotkanie towarzyskie, stępujących zawodników: Raymon, go Zw. Zawodowych sportowcy kra- prOkocim 14 18 31:lś
dów odbiegnie od zwykłych tego ro- ważyła sobie i poniosła niespodzie- przy czym w drużynie Ruchu wy- Stajer. Venglor, Krizan. Jajcej. Ba- kowscy z Zrze zeń Sportowych orga. wolanka 14 17 38 J6
dźaju spotkań. Przyjeżdżają bo- waną Dorażkę 2:4. Bvła to w owym stąpią tacy zawodnicy jak- Peterek ladi. V!oan, Benedicowicz. Marco, nizu.ją pnipagandowe imprezy sw^e- WieNozanka 14 U 2SdB

,2SS,cnie,/espo)y Przod.ui\ce w czasie jedna z największych sensa- Wodarz, Kurek. Dziwisz K.. Buch- Matuszek, Pazicky. Malatyńaki, :°„nVpre™ XlTTw niedziele'
li^t cSR:ktbr\ W obecnej chwili cyj sportowych. Obecnie Sparta wald. Sobota, Kałuża, Cieślik R. i Prajs Szymański Tegelhot, Las- 2s maja, zawody tenisowe wermter- GraPBór?tok! 14 3 Ml
toczą walkę o tytuł mistrzowski, przedstawia również bardzo groźny Rurański. kov. Pokorny. Urge, Pastucha. czc. gimnastyczne, łucznicze. pływać- K '
Zespołami tymi są: obecny leader zespół. Wizrta Bratysławy i Sparty • Łódź powołała do reprezentacji: kie oraz, siatkówki i koszykówki, pił- GRUPA III
Bratysława, znana na boiskach ca- w Polsce przyniesie naszym piłka- Komar. Włodarczyk, Jędrzejczak, karskie z drożynami pozakrakowskitn: Prąd,nicz.anke 14 24 M34
lego niemal świata — Sparta, oraz rzoni niewątpliwie wiole korzyści. KRAKÓW. W drugi dzień Zielo- (Łuć). Pietrzak. Miller, Urban, Ho- ;vyk®?uja n.a dltóa 1™cJjli:2L0Jra 2'^’ 14 M:J£
zajmująca 4 miejsce w lidze CSR Oba zespoły, rozgrywające stale nych Świąt będzie grać w Krako- gendorf, Baran. Janeczek (Koczew- X£żnieWa ^mnreza potkanie M- S^Tórz. 14 U » B

Drużyny Je w swych spotkania z drużynami węgierskimi, wie znany zespół praskiej „Sparty". ski). Łącz i Patkolo. paśntoze sofia Kraków nie doszła p^ztowiec 14 14
7Rrn?’CJi repreze-1t’nlń^’' aus?riac!cimi '.reprezentują wy- szesnastokrotnego mistrza Czecho- Snotkanie rozegrane zostanta w d0 skuHc"- w okrasie 1—4 czerwca Gw.'Kraków 14 12 1S:SS

W zespole Bratysławy znajdują się soki poziom, niedostępny jeszcze dla słowacji. Po wojnie ,.SpartA“ zdoby „Xta in hlu.tol związkowcy we:«mą udział w próbach Czyżyny 14 10 32:33
zawodnicy, którzy w obecnej re- naszych klubów, toteż ich występy )a tvtuł mistrza Czechosłowacji w 4 b™' 0 g0&" 18,30 bo’sku zdobycia Odznaki Sprawności FI- walania 14 4 9:35

3raja .Pierwsze.skrz.yp- powinny być należycie wykorzysta- 19tach 1945, 194R 1948. w roku 1947 ŁK " dn'Too’°yC GRUPA rv
aŁ. n? t.hiliZai dru8‘t ne d a P°c.zyni.enj,a Obserwacji gry. zdobyła wicemistrzostwo za „Sla- Z Łodzi piłkarze Bratysławy ma- 0 Od”nakę doeh,xlzi do MW- K„ran0 <. a

tabelV P°siada nazwiska któ reprezentującej dobrą klasę mię- v|.< ją się udać do Gdańska gdzie roze- y Wobec stwierdzenia przy bada- cart^ni? n 16 U »•«’
__ fS^merzn IAn®hZa*n<Tanrtl Ede° d’i?nar°dową’-1 . „Sparta" jest jedynym klubem, grają drugi mecz w dniu 8 wzglę- niach sportowców „• woj. kraików- wisła II 14 18 37:M

Anglją (Ludl, Se- Trzeci zespół czechosłowacki. A- któremu powierzono reprezentowa- dnie 9 czerwca. dużej ilości wypadków gruźlicy zwierzyniecki Ib 16 17 M:24
necky). Znam są ponadto z tego Ima. przyjeżdża do Krakowa 1 ro- n;c barw narodowych bvło to w |,ł"c WUKF w Krakow:e podaje <’ i.obzowianka Ib 16 18 3HS6
zespołu: Kokstejn, Cejp. Riha. Ka- zegra w pierwszy dzień świąt mecz "‘ku i~To n_a_r ‘oiimn-b Jak w!dzimv- to w d^ynie Bra- od dnia 1 do 30 lipca br. prowadzone cracoria n 15 14 31:®
rei, reprezentanci swego kraju w z Cracovią. Zilina bawiła w święta L:ch k.e^ SDarta" Dokonała Pre t-vs,aw-v znajduje się szereg repi e- ~?al^™Awr!lrtKrakowi’ 2,1bski Tb n. 1,5 }4
licznych spotkaniach międzypań- Wielkanocne w Poznaniu, gdzie roz prezentację Jugosławii P7 0 Norwe- zenta.ntó'y Czechosłowacji. Warto N^^eimenić^boTiZzku l *iekp£l- m is Łl i?-w
Stwowych. gromiła Wartę i ZZK. Reprezentuje Łu 2 4Frfncb - 41 kwaBfl- wymienić następujące nazwiska: S SniX’nlStivM GroWe 1,5 ” * 15 52

ktiiac się do fiMhi: 4 K'val-' RaynMm.^yentlan Baladb Vio.n, w wyim^onym terminie spowoduj* Klasa €
Sparta" przyjeżdża do P^i «’ Szymański,"'Pokorny ^Urge" *' z^zynni"6 żyda'"'^Ptosego^Bada- Mistrzostwa ki. C KOPZN zastały 

n" - ■ najlepszym swo.m składzie, z w e- nla prowadzone będą w Ubezp. Spo- zakończone. Tytuły mistrzów 2doby-
A"łHA lokrotnymi reprezentantami kraju Razem z piłkarzami Słowacji przy tecznrj. ul. Batorego 3 w dwóch Se- ą w er. r czarni, w gr. 11 Rakrrwl-

« iCnfllailHfll 121 IM I 31 mi.# IhH •'f,k: c«Pek (bramkarz). Ccin. Kok- H-7-lż-i do Polski pr-zyd.-nl m. Rr«- riach. Pierwsza seria w llpcu droga czanka. w Br. Ul Tram«ai w gr. IV
R IIHWIWinW fcW&IUIIIViillV Stein, Smatlih i iri. tysławy dr Vaszak, który będzie w późniejszym terminie. GZKS Wieliczka, w gr. V WOtai Kłaj

Przeciw „Wiśle" będzie „Sparta" honorowym gościem urzędującego ■< Lekkoatleci Cracovii startować Wato^Kła?
Cj/.Pch rtfiłmnaci a Wr*<Tril 8rać w ustępującym, zestawieniu: prezydenta m. Łodzi i min. Staw:ń- będą w niedziele w Czeladzi. drużyna która nie przegrała w ml-
Vj£CUlQMOUJaC|il Węgry capek, Senecky, Menelik. Koubek. atrzMtwwsh ani jednej spotkania
>>uuu. ™.> W MW to- , W ut. BM itajMM. c.jp, M. _ PnUti _ Rl“s" B

Dynamo Koszyce - Sparta Praga _ GOldbegeree 0:0; V. Eto - 4 . 1} f „ *k™h KOZPN w k-1 B zostały zasa- X nto ^e^alVź^ew«nuwa SUv’?yprag.B - Va-a. 0:4: Sze«edJP-‘c,ep.': ŁÓDŹ. Pty.y^d do Pnlriri doako- UFat Sła UJa 7n%;^msTmo»k«ń "J^rak - Le k\n'akXr.r’XieXi^;n^#^!t. Tt
Skoda Pilzno 3:2 (2:2): Zbroiowka Ei- 1,,; »«'»>'• IAtkomoHv - Tatabanya nałej drużyny Bratysławy budzi du a__ da. Bocheński - Bronooianka z gr. rtneg^TOOtkanSP rundrie^tnoaen-
denice — Kladno 6:1 (4:0): Trnava — 4:3: Sorokrar — Mateosz 0:0. Kolej- ze zainteresowan e. Reprezentacja «/ śHiCF<WO>OTłW I. oraz Gw. Wisła II — wieczysto Ib rauPP 1
fflini 1:1 (0:1); Ostrawa — ATK 2:1 ność miejsc po uwzględnieniu tych Bratysławy, która prowadzi w roz- Gw. Wisła !' — Korona Ib Cracoyia •« a »cpac a w™ - 5 •
(0:2); Bohemians — Teplice Sanov wyników: grywkach piłkarskich o mistrzo- Warszawa, (tel.) Mecz spar- TT — Groble Ib z gr. IV. W T gr. tylko Ta,heij według wyników na boisku
9:1 1- Ferencraros 51 pkt. stwo Czechosłownrji przyjedzie ringowy reprezentacji italski z mtopór^w^ozosta- następując;
?“i?'.s,aWa- ’ }’ i’Kknest 3? nkL 3 ezerwca rio Łbdzi b7 4 bm- rozp- zespołem Bratysławy projektowa- f”bh roistSamf ju™ są: zr. nPlaszo- worana i-
gSSr I { !:ł° Ujpest MpkL Brać pierww.e spotkanie między- ny po„ątkowo w Sosnowcu a. na- wianka, która Jako -jedyna drużyna GRUPA I.
ŚK 1 . 1! >■«“« , ,tWnl, w <MM<. MMA 1 &TSBŁJ 'WtŁSreSSa “ u «?■

Skód, „;,ae , , SzilJCCia l.vsl«wy przeprowadzając zZwedy n dnpodohni, Wd wrzpznldlsrrm JlJykt-Tj K ^jdm ' npefZfln I Sldł
Ostrawa j 7 is:20 kJA.«a>v,puchar przechodni min. Stawińskie terminie. Przypuszca się, że juz gramkl i ma najlepszy stos bramek 4KS Rudawa 12 7 14:52

* ;’!J8 W piłkarskich mżetrzostwach liga go byłego prezydenta m. Łodzi. w poniedziałek 7 bm. 45:13 ' ' Gwardia powiat 12 1 3:49
Sir.rL ------- - . ? ł3!*‘ szwedzkiej uzyskano ostatnio nasźę- ...

wnt 4 '1 !11? pujące wyniki; GA1S — Goteborg 0:0; 11 1 ■ " 111 '----- 111 11 .................. GRUPA II.
Bystrica ! f ,0:2e oegerfors — Halslngbourn 3:3; Jonko- _ Rakowianka 14 24 76:12

. A kłusa w okręgach i i B 

Mata na boisku siiiK™’- s g gs: Poim4 « Pr,e„,a u i *s
negerfors 16 21 35:21 Dąb 26 35:26 ..„ns. iw r-.st. Mier,^«w GRUPA HI:Goetezborg 19 21, 31.26 Daisze wyniki mistrzostw klasy A Warta 25 37:26 -iaroslaw 'Giora Mistrzem okrę- . ,piłkarskim jł,,„ 11 i; ki ?aŁT‘*“K° . KuffcMs g s “• .eessw^Si•spiJS*. ■< »

WROCŁAW (ZbS). Czynna Sekcja Ei^sbnrt"' 1’ 18 27:35 lonaRGóra - Zd^nTzeni’PMn^ń 4:7 Kotlarz Rawicz 16 38-40 m^ciT^ZwfązkSwc^i ^“i^ław^co Craraochowłce 14 15 41:M
atletyczna klubu Stal-Pafawag po- Raimla 19 16 3>1:3« - Kolejarz GotzóW 1:0. Kolejarz Zie Polonia Poznań 16 '29.SO iednak w żadnym wypadku (n»wet MydlnlCTUGia 14 L M..7
stanowiła urządzić w celu propago- Orebro u 12 26:43 tona Góra - Zjednoczeni Poznań 4:0. zjednoczeni Poznań 10 M:63 wTl Fi Im owi e’ 14 ii 30-33
wania zapaśnictwż, pokazowe spot- Landekrona 19 9 34:54 Polonia Poznań - Dąb 3:3. Kolejarz Ziel. Góra 6 27:65 1 '^^"^^^Lowej Dąb M 0
wtówWpSkarritichW Ta:btrdzo ce' ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- GRUPA I,: San - S^otuteW 3:0 «°‘eJa’z b^zie ,s^j GRUPA IV
Iowa6 akcji sXhryzuje zapainic^ ____________________________________________________________________ w o Gwar®. KaUss - Kolejarz Go A-kl. spada Kolejarz z Ja ,
Iwo. Fyśl.MlMMII WMIKy la.irnnaW|1|lmEP!lMUOMIIIU|i||« JBW-W-JgaM *yn l a- WyniikL ostalni<.h spotkań: Cukrów Związk. Miechów 13 1S 2903

W, jĘf «6KwSwi&aiFw^*ąga^yl.uboMkl KS M >« ’l ->i» 7.w>a/kowi<w rra.cworak - Stal Prregerzalanka 14 18 33:24
Oatatn o w czasie meczu pilkar- j yTfr ta Stu rW**^M San M:1* Stalowa Wou 03- Kolejarz Przemyśl Gazownia 14 14 28:28

Skiego II Ligi, Polonia Świdnica— ■ |Tf Ł-Ja L fffbgU WA ŚTSjrJyj gKjK\W Gwardia Kalisc 21 32:21 - Kolejarz Jarosław 4:0; stal Staio- Urzel 14 13 41:37
Pąfawag na sąsiednim boisku odby- IB, M 1S r TW . A,' g -*1 Mf GbB|^ łl• Ł* Zaaj * W Zjednoczeni Kęp. 21 31:30 wa Wola — Związkowiec larosław 4:2 j-zyn 14 11 19-31
;y się towarzyskie zawodv zapaśni- Kolejarz Jarocin 20 38:35 Kolejarz Przemyśl — Cukrownia „..T1' ,1 , ~
ize pomiędzy Woj. Zakf. Mot. nr 4 «'al Związkowiec Przeworsk 1:1 Po tych Pyrhowianka 13 7 13-44

Pafawagiern. Wyniki poszczegól- X Górnik Katowice'1 Objął patro- OGNIWO BIELSKO — SŁOWIAN EJS5?a KJ.P’tv4 H „i„ "'yIJ“ac.b aOeW Przed-'awia 9 GRUPA V:
ęych walk: (od muszej do ciężkiej) nat nad Ludowym Zespołem Sporto- SWIF.T. 7:3 W TENISIE Kolelara n1 11 2»-« Kolejara Przemyśl 7 13 22:4 "'nl"i K»»J 12 22 43:S
Rutkowski (P) wygrywa przez v. o., "J'™. ,skra Lasowice dokąd „ naj- BIELSKO. Sekcja tenisowa Ogniwa SzamotuhW KS 11 20:45 cukrownia ri-zeworsk 1 9 25:15 Ra,,a Dobczyce U 18 30:9
Wojewódko (P) wygrywa, stosując w.y,, na towa’ w Bielsku zorganizowała spotkanie Związkowiec (.IKS) .1. 7 7 13:13 b'!'z"!" Niepoiom. 11 ls 25:15
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Przegląd sil przed Igrzyskami
Zawody lekkoatletyczne na Ogólnopolskich Igrzyskach Szkol

nych w Warszawie będą niewątpliwie najbardziej ciekawym dzia 
łem tej wielkiej imprezy, a zarazem przeglądem narybku lekkiej 
atletyki polskiej. Wielu uczniów to dziś przecież czołowi zawod
nicy kraju i członkowie kadry reprezentacyjnej.

Poniżej podajemy pierwszą listę najlepszych wyników szkol
nych, ale uwzględniliśmy w niej jedynie rezultaty uzyskane na 
oficjalnych zawodach szkolnych. Kilkunastu lekkoatletów, ma już 
w tym sezonie za sobą wyniki grubo lepsze, ale uzyskane na in
nych zawodach w konkurenoji daleko silniejszej, aniżeli mogą dać 
prowincjonalne imprezy szkolne.

W kilku okręgach nie przeprowadzono jeszcze eliminacji i mi
strzostw. Dotyczy to przede wszystkim Śląska. Stąd też pogląd 
na układ sił w Igrzyskach dozna jeszcze pewnej zmiany. Ale już 
w tej chwili widać, że w wżclu są bardzo
równane i walka będzie bardzo zacięta. Padnie niewątpliwie i 
jeden szkolny rekord krajowy, a niejeden wynik wywinduje 
do tabeli dziesięciu najlepszych lekkoatletów polski.

wielu konkurencjach siły są bardzo wy- 
"* ------- --  ‘ -------- ------------------  ‘3 nie-

się

4x100 m
Gimn; M. Magd. — Poznań 
MKS — Sopot
Dzierżoniów
Gimn. Marcinkowskiego —

Adamski — Poznań 
Wolniewicz — Poznań 
Kubacki — Kraków 
Rabęda — Sopot 
Wompel — Wrocław 
Mach — Sopot 
Plichciński — Gdynia 
Orliński — Jarosław 
Bukowski — Warszawa, Ra- 
jewicz — Poznań, Janowski 
— Rogoźno i Michniewski — 
Lubliniec.

1500 m
) Kiełczewskl — Poznań 
) Majewski — Olsztyn 
ł Trojak — Kraków 
ł Józefowicz — Kościan 
) Goncz — Gdańsk 
ł Przybejko — Wrocław 
) Kuś — Kraków 
i Rolewicz — Gniezno 
l Skrzypczak — Katowice 
! Batura — Jel. Góra 
) Bayer — Katowice
1 Boczar — Kraków

Wiwyż
Ohnsorge — Poznań 
Zagackń — Poznań 
Masior — Poznań 
Czerski — Wrocław 
Wolny — Gdańsk 
Lewandowski III — Wrocław 
Dzidzik — Wrocław 
Główka — Tarnobrzeg 
Idzior — Sopot 
Kudlak — Jarosław

W dal
Giżelewski — Bierutów 
Ohnsorge — Poznań 
Janowski — Rogoźno 
Dzidzik — Wrocław . 
Zagacki — Poznań 
Kubacki — Kraków 
Piórkowski — Gdynia 
Orłowski — Sopot 
Warchałowski — Kraków 
Hareńczyk — Kraków

Kula 5 kg
Soroka — Dzierżoniów 
Dobraczyński — Jarosław 
Lichończak — Jarosław 
Kownacki — Gdańsk 
Bokus — Kraków

Hareńczyk — Kraków 
Trzcieliński — Poznań 
Szaliński — Jarosław 
Ams — Poznań 
Wiewiórkowski — Poznań 
Kos — Tarnobrzeg

Oszczep
Jerniejewicz — Dzierżoniów 
Piórkowski — Gdynia 
Kubecki — Kraków 
Bokus — Kraków 
Przybylski — Dzierżoniów 
Szaliński — Jarosław 
Skarżyński — Gdańsk 
Niezborała — Poznań 
Furmanek — Wrocław 
Pietras — Sopot

Dysk
Walczak — Rawicz 
Trzcieliński — Poznań 
Piórkowski — Gdynia 
Dobraczyński — Jarosław 
Wróblewicz — Wrocław 
Andrzejczyk — Dzierżoniów 
Hareńczyk — Kraków 
Jeran — Poznań 
Wróblewicz I — Wrocław 
Szaliński' — Jarosław

Lic. Admin., Maków Podhal. 
MKS — Wrocław
Gimn. J. Kantego — Poznąń 
VIII. Gimn. — Kraków 
Lic. I. — Ja'osław
Lic. Budowl.WrOćłaŚD

Sztafeta olimpijska
MKS Dzierżoniów
Gimn. M. Magd. Poznań 
MKS Elbląg
MKS Wrocław
Chrobry Sopot 
III. Szk. Ogóln. Wrocław 
Lic. Spółdz. Poznań
Szk. Przysp. Przem. Met. — 
Ziel. Góra
Szk. Przysp. Przem. Met. — 
Elbląg
Gimn. Handl. Poznań

3.50.0

3.50.9

3.51.4

Oziewczęta

8.0
8.1
8.1

9.92
5.61
9.45
8.91

60 m
Stempkowska — Wrocław 
Ziembówna — Wrocław 
Adamska — Poznań 
Andrzejakówna — Poznań 
Machowska — Dzierżoniów 
Rudzińska — Warszawa 
Mazurówna — Dzierżoniów 
Piwowarówna — Katowice 
Czarnikówna — Katowice 
Truszkiewicz — Gdańsk 
Skoczeń — Jel, Góra

Wzwyż
Rączewska — Wrocław 
Białkowska — Poznań 
Kowalska — Pomorze 
Janiszewska — Kraków 
Moroz — Kraków 
Grzendówna — Poznań 
Stempkowska — Wrocław 
Hain — Dzierżoniów 
Dudek — Kraków 
Szymkowska — Wrocław

W dal
Kowalska — Pomorze 
Ilwicka, — Olsztyn 
Wasserab — Warszawa 
Rączewska — Wrocław 
Kotlarczyk — Poznań 
Lenartowicz — Poznań 
Gutkowska — Gdańsk 
Piwowarówna — Katowice 
Janiszewska — Kraków 
Welc — Jarosław

Kula
Tomaszewska — Gdańsk 
Manowska — Katowice 
Struszyńska — Wrocław 
Krysińska — Dzierżoniów

Kollówna — Warszawa 
Hryniewiecka — Poznań 
Ząbek — Dzierżoniów 
Czarnikówna — Katowice 
Rączewska — Wrocław 
Janiszewska — Kraków

Dysk
Wiśniewska — Gdynia 
Broszkiewicz — Wrocław 
Szałapak — Jarosław 
Janiszewska — Kraków 
Dudek — Kraków 
Białkowska — Poznań 
Glaser — Warszawa 
Lenartowicz — Poznań 
Krysińską — Dzierżoniów 
Manowska — Katowice

4x75 m
Gim. Żeńsk. Jarosław 
Gim. Handl. Poznań 
Dzierżoniów
Gim. Handl’. Warszawa 
MKS Sopot
Wrocław Gim.
Gim. Zamojskiej Poznań 
Katowice
Gim. Adm. Handl. Wrocław 
Szk. Ogólnokszt. Wrocław

WROCŁAW. W zawodach okręgo
wych szkolnych odbyły się dalsze roz 
grywkl, przy czyim podły następu
jące wyniki: szczypiorniak Wrocław 
(reprezentowany przez I szkołę ogól
nokształcącą) — Dzierżoniów 9:1. w 
slatk;ówce męskiej: Wrocław (repre
zentowany przez mistrza grupy Wro
cław. tj. Państw. Gimn. Budowlane) 
— Jelenia Góra 22:16; siatkówka żeń
ska: Wrocław — Góra Śląska 21:19; 
koszykówka męska: Wrocław — Gó
ra Śląska 78:"1:8.

Z terenu
' KATOWICE. Rozgrywki finałowe 
gier sportowych mistrzostw szkolnych 
podofe-ęgu Zawiercie zostały zakoń
czone Lista zwycięzców przedstawia

iska: 1) CMmn. E. Pla
ter; 2) Gimn. Będzin. Siatkówka mę
ska: 1) Gimn Kopernika Będzin. 2) 
Gimnazjum Męskie Zawiercie. Ko
szykówka męska: 1) szk. Górnicza Dą 
brawa Górn.; 2) Gimn. Staszica So- 

. jordanka: 1) Lic. Pedago- 
Żeńskie Zawiercie, Pitka noż- 
Repr. Sosnowca; 2) Repr. Za- 

Zawody prowadził b. spraw
nie prof. Bartolewski.

RYBNIK. Odbyły się tu Okręgo
we Mistrzostwa Międzyszkolne po
między Rybnikiem, Mikołowem, 
Pszczyną i Żorami w siatkówce 
żeńskiej, męskiej i koszykówce.

SIATKÓWKA ŻEŃSKA: Państw. 
Zakłady Kształcenia Handlowego w 
Rybniku—Gimnazjum w Pszczynie 
2:0 (15:7), (15:7). PZKH Rybnik—

Gimnazjum Mikołów 2:0 (15:11, 
15:4). Gimnazjum Pszczyna—Gimna 
zjum Mikołów 0:2 (11:15, 15:17).

Kolejność miejsc:' 1) PZKH Ryb
nik, 2) Gimnazjum Mikołów, 3) Gi
mnazjum Pszczyna.

SIATKÓWKA MĘSKA: PZKH 
Rybnik—Gimnazjum Pszczyna 2:0, 
(15:2, 15:4). Gimnazjum Mikołów— 
Gimnazjum Żory 2:0 (15:5, 15:9. 
Gimnazjum Mikołów—PZKH Ry
bnik 2:0 (12:15, 7:15). 1) PZKH Ry
bnik, 2) Mikołów, 3) Żory, 4) Pszczy 
na.

KOSZYKÓWKA MĘSKA: Gimna 
zjum Mikołów—Gimnazjum Żory 
19:15 (11:12). Gimnazjum Rybnik— 
Gimnazjum Żory 23:7 (14:1). Gimna 
zjum Rybnik—Gimnazjum Mikołów 
13:20 (6:13), 1) Gimnazjum Mikołów, 
2) Gimnazjum Rybnik, 3) Gimna
zjum Żory, o

Sport uj szkołach Opola
OPOLE. Ne terenie Opola istnie

je 11 szkół średnich, z których 
niemal wszystkie posiadają własne 
Szkolne Koła Sportowe.

Najchętniej uprawiana jest siat
kówka. koszykówkę, lekkoatletyka. 
W marszach jesiennych i w biegach 
narodowych najliczniej reprezento
wana była również młodzież szkol
na. Retora odniosła wiele sukcesów. 
W listopadzie ub. r. mesfca i żeńska 
drużyna siatkówki bawiła wśród 
swych czechosłowackich kolegów i 
koleżanek w Oipawie przegrywając 
po zaciętej walce 0:2. 0:2. W rewan
żowych spotkaniach w Opolu siat
karki opolskie zrewanżowały się 
zwyciężając 2:1 (13:15. 13:9, 15:10), 
siatkarza jednak musieli powtórnie 
uznać wyższość swych opawskich 
kolegów przegrywając 0:2 (13:15 
16:18).

W turnieju siatkówki o mistrzos
two Opola rozegranym w marcu br.

4 drużyny wejdą do II Ligi
Terminarz rozgrywek piłkarskich

WARSZAWA. PZPN ustalił ter
minarz rozgrywek o wejście do 
II Ligi piłkarskiej. Na starcie sta
nie 20 zespołów mistrzowskich kl. A, 
reprezentujących poszczególne okrę
gi. Drużyny te podzielono na pięć 
grup, których mistrzowie spotkają 
się w puli finałowej. Pierwsze czte
ry zespoły wejdą w skład II Ligi, 
przy czym wejście do grupy Pół
noc cfy Południe zależne będzie od 
wyniku losowania.

Wyłonienie mistrzów klasy A 
musi nastąpić do 15 czerwca br. 
Szczegółowy terminarz rozgrywek:

26 CZERWCA: GRUPA I: Stal 
Starachowice (Okr. Kielecki) — Ko
lej ara Przemyśl (Okr. Przemyśl.), 
Resoyia Rzeszów (Okr. Rzesz.) — 
Wieczysta lub Szczakowianka (Okr. 
Krak.). ■

GRUPA II: Stal Sosnowiec (Okr. 
Zagł.) — Ogniwo Wrocław lub Gór
nik Wałbrzych (Okr. Dolnośl.), Me
tal Bobrek Bytom lub Górnik Za
brze (Śląsk Opolski) — Górnik Ja
nów (Okr. Śląski).

GRUPA III: Grcan Gdańsk (Okr. 
Wybrzeża) — Brda Bydgoszcz (Po
morze), Pionier lub Gwardia Szcze
cin (Okr. Szczeciński) — Kolejarz 
Leszno lub LubońsSd KS Lubań 
(Okr. Pozn.).

GRUPA IV: Sparta Zamość (Okr. 
Lubi.) — mistrz Okr. Radomskiego,

Victoria lub Gwardia Wieluń (Okr. 
Częst.) — Concordia Piotrków (Okr. 
Łódzki).

GRUPA V: Związkowiec lub 
Gwardia (Okręg Białost.) — mistrz 
Okr. Mazur., mistrz. Podlasia — 
Znicz Pruszków (Okr. Warsz.).

S LIPCA: Kolej ara Przemyśl — 
Resoyia, Stal Starachowice — Wie
czysta lub Szczakowianka, Ogniwo 
Wrocław lub Górnik Wałbrzych — 
Metal Bobrek lub Górnik Zabrze, 
Metal Sosnowiec — Górnik Janów, 
Brda Bydgoszcz — Pionier lub 
Gwardia Szczecin, Grom Gdańsk — 
Kolejarz Leszno lub Lubońkki KS, 
mistrz Radomia — Victoria lub 
Gwardia Wieluń — Concordia Piotr 
ków, mistrz Mazur — mistrz Pod
lasia oraz Związkowiec lub Gwar
dia Białystok — Znicz Pruszków.

10 LIPCA: Jlesovia — Stal Stara
chowice, Wieczysta lub Szczako
wianka — Kolejarz Przemyśl, Me
tal Bobrek lub Górnik Zabrze — 
Stal Sosnowiec, Górnik Janów — 
Ogniwo Wrocław lub Górnik Wał
brzych, Pionier lub Gwardia Szcze
cin — Grom Gdańsk, Kolejarz Lesz
no lub Lubońdki KS — Brda Po. 
morze, Victoria lub Gwardia Wie
luń — mistrz Radomie, Concordia 
Piotrków — Sparta Zamość, mistrz 
Podlasia — mistrz Mazur, Znicz

Pruszków — Związkowiec lub Gwar 
dia Białystok.

17 LIPCA: Kolejarz Przemyśl — 
Stal Starachowice, Wieczyste lub 
Szczakowianka — Resoyia Rzeszów, 
Ogniwo Wrocław lub Górnik Wał
brzych — Stel Sosnowiec, Górnik 
Jenów — Metal Bobrek lub Górnik 
Zebrze, Brda Bydgoszcz — Grom 
Gdańsk, Kolejarz Leszno lub Lu- 
bońsłci KS — Pionier lub Gwar
dia Szczecin, mistrz Radomia — 
Sparta Zamość, Concordia Piotr
ków — Vlctoria lub Gwardia Wie
luń, mistrz Mazur — Związkowiec 
lub Gwardia, Białystok, Znicz Prusz 
ków — mistrz Podlasie.
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24 LIPCA: Stal Starachowice — 
Resoyia, Kolejarz Przemyśl — Wie
czysta lub Szczakowianka, Metal 
Sosnowiec — Metal Bobrek lub 
Górnik Zabrze, Ogniwo Wrocław 
lub Górnik Wałbrzych — Górnik 
Janów, Grom Gdańsk — Pionier lub 
Gwardia Szczecin, Brda Bydgoszcz 
— Kolejarz Leszno lub Luboński 
KS, Sparta Zamość — Victorią lub 
Gwardia Wieluń, mistrz Radomia — 
Concordia Piotrków, Związkowiec 
lub Gwardia Białystok — mistrz 
Podlasie, mistrz Mazur — Znicz 
Pruszków.

31 LIPCA: Resoyia — Kolejarz 
Przemyśl, Wieczysta lub Szczako
wianka — Stal Starachowice, Me
tal Bobrek Bytom — Ogniwo Wro
cław lub Górnik Wałbrzych, Gór
nik Janów — Stal Sosnowiec, Pio
nier lub Gwardia Szczecin — Brda 
Bydgoszcz, Kolejarz Leszno lub Lu- 
bojański Poznań — Grom Gdańsk, 
Victoria lub Gwardia Wieluń — 
mistrz Radomia, Concordia Piotr
ków — Sparta Zamość, mistrz Pod
lasia — mistrz Mazur, Znicz Prusz
ków — Związkowiec lub Gwardia 
Białystok.

tytuł mistrza i wicemistrza Opola 
praypadł Szfc. Kół. Sport. (Szkoła 
Og. Kształć. Nr. 4 i Państw. Liceum 
Pedag.), a w konkurencji męsfciej 
drużyny szkolne uplasowały się na 
II. III i IV miejscu (Szkoła Og. 
Kształć. Nr. 3. Państw. Liceum 
Spółdz., Państw. Szkoła Przemysł.).

Najlap6zą drużyną koszykówki w 
Opolu jest drużyna SKS Elektron 
przy Państw. Szkole Przemysł. Na 
wyróżnienie zasługuje również uzy
skanie przez Wensznera (Szkoła 
Og. Kształć. Nr. II) w tegorocznych 
Biegaich Narodowych na 1000 m naj
lepszego wyniku w Polsce — 2.34.2 
min.

Mimo nieutworzania dotychczas 
Międzyszk. Klubu Sport, w Opolu, 
wzajemne kontakty młodzieży są 
częste. Czynnikiem hamującym peł
ny rozwój sportu jest przede wszy
stkim brak sprzętu, sal gimnastycz
nych i boisk sportowych.

Poniżej przedstawiamy rozwój 
życia aportowego w poszczególnych 
sżkołach.

PAŃSTW. SZKOŁA PRZEMYSŁ. 
Spośród 5 sekcji: koszykówki, siat
kówki, lekkoatletyki, pływackiej i 
narciarskiej (pierwsza w Opolu) na 
czoło wysuwa się sekcja koszyków
ki. Drużyna Elektronu. to zespół 
najlepszy w Opoki. W ostatnich roz 
grywkach Opola, koszykarze Elek
tronu zwyciężyli Państw. Liceum 
SpóŁdz. 26:2. i Szkolę Og.-Kszt. Nr. 
3 56:9! W rozgrywkach szkolnych 
Matlokówna zdobyła I miejsce w 
biegu na 60 m. w skoku w dal i w 
rzucie dyskiem. W marszach jesień, 
nych zespoły Państw. Szkoły 
Przem. eajęły dwa pierwsze miejsca 
w kat. młodzieży mekk, do lat 18 
na trasie 5 fen. W tegorocznych Bie 
gach Naród. PSP była najliczniej 
reprezentowana, a W biegu mł. mę
skiej od 15 do 17 lat na dystansie 
100 m. Trzy pierwsze miejsca za. 
j^Li uczniowie tei szkoły (Pawło
wicz. Szajca, Bednar). W turnieju 
siatkówki o mistreoetwo Opola w 
marcu br. drużyna Elektronu zaję
ła IV miejsce. SKS Elektron swój 
■piękny rozwój zawdzięcza sprężys
temu kierownictwu które tworzą: 
Szostak, Hetmańczyk. Gaworski. 
Masłowski oraz troskliwej opiece 
ob. ob. Kostutka i Matczyńskiego

Żeńska Szkoła Oaólno-Ksztalcąca 
Nr. 4. Drużyna siatkówki Koła 
dzierży tytuł mistrza Opoka zdoby
ty w turnieju w marcu br. V/ mar. 
seach jesiennych zespół szkoły za
jął w kateg. kobiet do 18 lat I 
miejsce, a w tegorocznych Biegach 
Narodowych w ogólnej klasyfikacji 

.kobiet równie I miejsce. W katego
rii dziewcząt od 18 do 19 lat Dobo- 
szówna uplasowała sie na I miejscu, 
potwierdzając swój sukces również 
na szczdblu powiatowym. Zarząd 
SKS: Barska, Doboszówna i Star
czewska.

PAŃSTW. LICEUM SPÓŁDZIEL
CZE: SKS „Tęcza" posiada 150 
członków i 6 sekcji: lekkoatletycz
ną, siatkówki, koszykówki pływao- 
ka. piłki nożnej i tenisa stołowego 
Największą żywotność wykazuje 
sekcja siatkówki, której drużyna w 
turnieju o mistrzostwo Opola naję
ta III miejsoe. W marszach jesien
nych zespół Państw. Liceum Spółdz 
zajął w kategorii kobiet do lat 18 

lii miejsce, a uczennice Pokrywzke

i Michalak w tegar. Biegach Naród, 
na szczeblu powiat, w kategorii ko. 
biet od 20 do 25 lat zajęły dwa 
pierwsze miejsca. Zarzad SKS Tę
cza: Koszewski. Bitnlokówna. Zbro. 
ja,

PAŃSTW.. LICEUM PEDAGO
GICZNE: SKS „Zryw", to jeden z 
najsilniejszych Szk. Kół Opola. Na 
konto sukcesów Zrywu zapisać na. 
S’ zdobycie I miejsca w marszach 

ennych w kategorii młodzieży 
męekiej do 21 lat. w kategorii ko
biet do lat 18 II miejsce, e w kat. 
kobiet do lat 30 II miejsce, zdoby
cie przez siatkarki wicemisrtrzow- 
stwa Opola oraz zajęcie przez Lo
cha w Biegach Naród, na szczeblu 
powiat, w kategorii od 18 do 19 lat 
— II miejsca. Zarząd Zrywu: Wie
cha, Golub. Oipiefemetn jest ob. 
Kostur ek.

SZKOŁA OGÓLNOKSZTAŁCĄ
CA Nr 3. Na terenie tej szkoły ist
nieje 5 sekcji: siatkówki, szczypior- 
niaka, koszyk., lekkoatl. i piłki nożn. 
Drużyna siatkówki, to wicemistrz 
Otpola. Siatkarze poszczycić się mo
gą zdobyciem w listopadzie 1948 r. 
I miejsca w turnieju o mistrz. Opo
la ZMP, zdobyli w kwietniu br. w 
Srzelcach I miejsce w czwóraneczu 
z udziałem 2 szkolnych drużyn Opo 
la i 2 szkolnych drużyn Strzelec, 
zwycięstwem nad drużyną Armii 
Radzieckiej 2:0 (15:2. 15:4).

MĘSKA SZKOŁA OGÓLNO- 
KSZTAŁC. NR. 11. W Biegach Na- 
rodowch zespół szkolny zdobył I

miejsce w kategorii młodzieży mę
skiej, a Wenszner w biegu na 1000 
m w kategorii od 18 do 19 lat cza
sem 2 34,2 min. uzyskał najlepszy 
w Polsce wynik w Biegach Narodo
wych. W kategorii cd 20 do 29 lat na 
dystansie 3000 m — I mieisce zdo
był uczeń tej szkoły Durlik. który 
uprawia również boks w czołowej 
drużynie — Budowlani Opole,

PAŃSTW. SZKOŁA ZAWODO
WA ŻEŃSKA. Z ważniejszych suk
cesów, uczennic tej szkoły wymie
nić należy: zdobycie I miejsca w 
marszach jesiennych w kategorii do 
lat 30 na trasie 5 kim. zajęcie II 

■miejsca przez Zawiszanke w Bie
gach Naród, w kat. od 18 do 19 lat, 
zajęcie przez Termene w Biegach 
Naród, na szczeblu powiat. III miej 
sca w kat. do 25 lat oraz zajęcie 
przez Tcrmeme na mistrzostwach 
szkolnych Śląska. IV miejsce w sko
ku w dcl.

PAŃSTW. LICEUM DLA WY
CHOWAWCZYŃ PRZEDSZKOLI. 
Koło posiada 3 sekcie — lekkoatle
tyczną, gimmaistyczmą i siatkówki. 
Zarząd tworaa: Mazurówna Hede- 
równa i Wypcfhołówna. Z zawodni
czek na wyróżnienie zasługują Pie- 
trukówna, która na mistrzostwach 
szkolnych Śląska w rzucie kulą 
zdobyta 5 miejsce oraz gimnastycz- 
ki Mazurówna (II eetm.) i Cheimiń- 
ska (I ltc.). W tegorocznych Biegach 
Naród, na szczeblu powiat. Gajdriń- 
ska w kat. do 17 lat zdobyła I miej
sce. (Mróz E.)

Komisje WF
mają powstać w każdym Okręgu

Komisja WF przy Zarządzie Głów 
nym Zw. Nauczycielstwa Polskiego 
na zebraniu w dniu 30 kwietnia u- 
chwabła odnieść sie do wszystkich 
okręgów ZNP o natychmiastowe po 
wołanie do życia Komisji WF przy 
Zarządach Okręgowyah 1 Powiato
wych Związku Nauczycielstwa Pol
skiego.

Dp Komisji tych powinni należeć 
d z nią współpracować nauczyciele, 
prowadzący ćwiczenia cielesne we 
wszystldch typach szkól.

Z ważniejszych uchwał, powzię
tych na posiedzeniu Głównej Komż 
sji WF pnty ZNP należy wymienić 
uchwałę postanawiaiaex zwołać w 

czycielstwa Warszawy i okręgu war 
szawskiego. w sprawie przysposobię 
nda aportowego w szkołach i uohwa 
łę dotyczącą zorganizowania, w cza 
sie tegorocznych wakacji trzytygod 
ndowego fejrsu dla aktywistów wy 
chowania fizycznego w szkołach dla 
szczegółowego omówienia wszyst
kich zagadnień, związanych z pra- 
anauczyciela na odcinku wyohowa 

fizycznego i sportu w szkole.

Z rzeszo
* W wyścigu kolarskim, urządzo 

nym przez ft. T. K. M. na dystansie 
30 fen. startowało 15 zawodników. 
Pierwsze miejsce zdobył Chuchla w 
59,31 min. 2) Bohaczyk 1,00,32 godz. 
3) Gibała 1,02,04 godz. 4) Gaweł 
1,02,24 godz. 3) Pomorski, 0) Kwiat
kowski, 7) Jańczycki. (Z. R.)

Prace Komisji Głównej i wszyst
kich okręgowych komisji WF ś'.«— 
dzić będziemy ze szczególną sympa
tią i troską, informując czytelników 
,,Szkota ma głos" o pracy, dokona
niach i zamierzeniach nauczyciel
stwa WF.

Z Harszaiiij
WARSZAJWA. Pierwszy dzień 'mi

strzostw szkól żeńskich w lekkiej atle 
tyce obejmujący uczennice Państw. 
Lic. Gospodarczego Odzieżowego, 
Gimn. Handlowego, Gimn. Krawiec- 
ko-Bleliżn, 1 Gimn. Żniiciiowskiej za
kończył się pełnym tryumfem świe
tnie przygotowanego zespołu uczen
nic Państw. Gimn. Handlowego, które 
wygrały nietylko zespołowo wszystkie 
konkurencje, ale i Indywidualnie zaj
mowały najczęściej większość punkto
wanych miejsc. Pani prof. Wcyrau- 
chorej należą się słona uznania 3» 
umiejętne zachęcanie swych uczennic 
do sportu. Lepsze wynik) z soboty; 
GO tu — 1) Budzińska — 8.45 8) Przes- 
Spska — 8.7; 3) Pokora — 8.8 — wszyst 

e z Gimn. Handl. W dal - 1) Was- 
serab — 4.68 m; 2) Budzińska i 3) Po
kora po tts m — wszystkie z Gimn. 
Handl. Wzwyż — 1) Wcsserab (Handl) 
123 cm; 2) Tarasiuk (Handl) 120 cm; 
3) Kiełczewska (Kraw.) 1 Słomczyńska 
(Odzież) po 120 cm. Kula 4 kg—1) Bo
bina (Kraw.) 8 m; 2) Praestępslra 
(Handl.) 7.64; 3) Bienias (Kraw) 7.59 m 
Dysk 1 kj - 1) Glaser (Handl) 22.34 
om; 2) Pruszyńska (Handl) 21.00 m; 
3) Kruszyńska Hal. (Kraw) 81.74 m. 
Sztafeta 75 m - 1) Gtmn. Handlo
we — 41.3 (doskonały czas); 8) Gimn. 
Zmicńowskiej — 46.9.
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Szybowcowe Zawody Międzynarodowe na Żarze
Na azybowisku Żar k. Żywca 

rozegrano w dn. 20—29 maja br. 
ogólnokrajowe zawody szybowco
we juniorów, z udziałem 10 za_ 
. wodników. Przeprowadzono trzy 
konkurencje: lot na wysokość, 
próbę , łącznej wysokości oraz 
krótki przelot docelowy powrot
ny, połączony z lotem na wyso
kość. Przeprowadzenie planowa
nej konkurencji przelotu docelo
wego powrotnego Żary — Balice 
koło Krakowa, 52 km, okazało się 
niemożliwe ż powodu niekorzyst
nej pogody.

W klasyfikacji ogólnej zwycię
żył pilot Wielgus (Aeroklub Kra
kowski), uzyskując 287 pkt. na 300 
możliwych, przed Grubskim '(A. 
Krak.) 215 pkt., Niżnikiem (Aero-

Miotle skrzydła na starcie
klub Bielsko-Bialski) 181 pkt., 
Witkowskim (A. Warsz.) 174 pkt. i 
Figwerem (A. SI.) 142 pkt.

Konkurencje szybowcowe mają 
to do siebie, że skala trudnościi 
wykonania zadania lotu zależy 
od warunków meteorologicznych. 
Np. lot na wysokość 1000 czy 2000 
m jest przy korzystnym układzie 
łatwy, czasem znów uzyskanie 
wys. 500 m ponad start jest praw
dziwym wyczynem j wymaga wie
logodzinnego wyczekiwania w lo
cie na korzystny moment. Stosu
jąc specjalną taktykę można nieco 

• zwiększyć uzyskaną wysokość, 
przez celowe obniżenie się poni
żej) wierzchołka góry po starcie, 
gdyż pomiarowi podlega wyso
kość od najniższego do najwyższe

go punktu lotu. Naturalnie obni
żenie się poniżej startu jest połą
czone ze zmniejszeniem możliwo
ści napotkania odpowiednich prą
dów wznoszących, grozi więc lą
dowaniem w doMnie i utratą ko
lejki startowej na okres 1—2 go
dzin. Na Żarze, przy wysokości 
względnej szczytu góry 380 m po
nad lądowisko, obniżenie się o 200 
metrów da je jeszcze szanse na 
ponowne „wykręcenie" wysokości.

Świadome „niszczenie" cennej 
wysokości było w przeprowadzo
nych konkurencjach momentem, 
który dostarczył zawodnikom i 
widzom najwięcej emocji. I tak w 
dniu 26 maja przy „pułapie" (tj. 
zasięgu wznoszeń ponad szczyt) 
około 650 m, śmiałe zejście poni-

270 km na motorach
wertepami świętokrzyskimi

Tegoroczny Raid święto- 
krzyski był eliminacją do ogól
nopolskich raidowych motocy
klowych mistrzostw Polski, Trasa 

wynosiła .277 (km. Obejmując naprze 
mian odcinki jazdy szosowej i tere
nowej (dragami polnymi i leśnymi) 
i biegła od Stadionu WF w Kielcach 

• przez Karczówkę. dalej w terenie 
do Białogonu, po tym przez Szew, 
ce do aroey krakowskiej, aby na- 
stąpnie jnzez Chęciny. Sobków, Mo 
rawicę wrócić z powrotem do 
Kielc, Stąd- skręcała na wschód w 
góry Świętokrzyski na Maslow, 
Ciekoty i Bieliny — wreszcie przez 
Wierzbnik i Iłżę szła do Radomia i 
stamtąd gościńcem warszawskim do 
Kielc. Na ogół droga w terenie by
ła bardzo ciekawie wytyczona, na
leżała jeAiak do ciężkich. Ne Św. 
Krzyżu znajdował sie punkt kon
trolny oraz miejsce przymusowego 
wypoczynku dla zawodników.

Na starcie stanęło ogółem 114 ma
szyn. Najliczniej reprezentowana by 
ła Warszawa (Okecie Polonia. PKM; 
Skra). Między zawodnikami znala
zło się kilku znanych motocyklis
tów m. in; Jankowski. Żymirski. 
Brun, Kargul i Pętaialo. Na prze, 
bycie poszczególnych dystansów za. 
wodnicy mieli wyznaczony określony 
Czas. Każda minuta spóźnienia de
cydowała o „przyznaniu" punktów 
karnych. Również punktowana in 
minus była pomoc udzielana przez 
osoby obpe itp.

Start odbył sie o godz. 7 rano 
sprzed Domu WF. Już na pierwszej

— Wilków — Św. Katarzyna. Tutaj 
rozbija się i wycofuje z biegu Ley
do. Dobrze jechał kielczanin Siko
ra, który jednak na trasie górskiej 
wywrócił się tracąc ok. 20 minut 
drogocennego . Podobny pech

lara (KM Jędrzejów), 3) Mazurczafc 
(KKC i M. Kraków).

Kat. do 350 ccm. Bez ounktów kar 
I nych przyjech^i Kupczyk (Otkęcie 
Warszawa) i Jędrzejowski (KKC i 

IM. Kraków), którzy zajęli dwa

Obiecujący motocyklista kielecki Sik

prześladował Jankowskiego i 2y- 
mirSkiego. którzy z powodu defek
tów maszyn wycofali sie z raidu. 
Ostatecznie bieg ukończyło 56 zawo 
dników. Wyniki raidu po przepro- 

I wadzeniu próby sprawności („Monte 
, Carlo") przedstawiają się następują

Ka trasie Raidu Świętokrzyskiego 
Fot. Rylski. KUw

Kat. do 135 ccm. 1) Gierasińskl 
(KM Sosnowiec) 15 ok. kielczanin 
Kwieciński na SHL zajął trzecie

Kat. do 250 ccm. 1) Waśkiewicz 
(Polonia Warszawa) 2 pk. 2) Chmie.

punkcie kontrolnym.
Fot. Rylski, Kielce 

pierwsze cńieżsce. Trzecią lokatę za
jął Chołdowski z Ostrowa Wlkjp.

W kat. ponad 350 ccm. Pierwszym 
był Kargul (Polonia Bytom) 0 pk. 
W kategorii wozów z przy czepkami

1) Łodziński (KKCM Kraków). W 
tej kategorii kielczanin Grudziński 
zajął trzecie miejsce.

Organizacja raidu na poziomie.
Po zawodach odbyło sie uroczyste 

rozdanie nagród, które wręczył zwy 
cięzcom przedstawiciel OKZZ ob. 
Młynarski.

Czesław Michniak.

żej startu zapewniło znaczną 
przewagę pilotom Wielgusowi — 
(uzyskana wysokość 882 m), Niż
nikowi (840 m) i Witkowskiemu 
(764 m). Pozostali zawodnicy uzy
skali wysokości rzędu 200—500 m. 
Jeszcze ciekawszą była próba łącz 
nej wysokości, przeprowadzona 
następnego dnia. Punktacji pod
legała suma trzech największych 
wysokości, uzyskanych kolejno w 
jednym locie. Przez cały dzień 
piloci „wykręcali" pracowicie wy
sokość a następnie „niszczyli" ją 
ślizgami, by jak najszybciej zejść 
i „wykręcić" się ponownie. „Mi- 
ruimoa" Wielgusa wykazała przy 
tym największą pracowitość, uzy
skując ośmiokrotnie wysokość 
podstawy chmur i schodząc nie
kiedy o przeszło 200 m poniżej 
szczytu. Suma trzech najwięk
szych przewyższeń 932 m + 972 m 
4- 1057 m = 2961 m zapewniła 
Wielgusowi zwycięstwo (100 pkt.) 
przed Figwerem (2847 m), Skrzy
dlewskim (2593 m), Stanisław
skim (2535 m) i Dankowskim — 
(2173 m).

Decydująca konkurencja — 
przelot docelowy powrotny — Żar 
— Magóra — Żar — 2X7 km, 
z punktacją za szybkość i wyso
kość, odbyła się , w warunkach 
bardzo trudnych w dn. 28 maja 
Tylko Grabskiemu i Wielgusowi 
udało się „wykręcić’ — i to je
dnocześnie — wysokość niezbęd
ną dlą. wykonania zadania. Póź
niejszy start Grabskiego (tj. krót
szy czas lotu), zapewnił mu prze
wagę średniej szybkości (22,7 
km./g — 97 pkt.) pad Wielgusem, 
który natomiast uzyskał nieco 
większą wysokość (620 m — 84 
pkt). Pozostali zawodnicy zdobyli 
do 30 pkt. za wysokość.

Zawody juniorów, poza swymi 
przewidzianymi zadaniami były 
dla Aeroklubu Rzeczy.pospol.tej 
Polskiej oraz dla szybowiska Żar 
pewnego rodzaju generalną próbą 
przed Zawodami Szybowcowymi 
Państw Demokracji Ludowej, któ
re odbędą się w czasie od 6 do 19 
czerwca br. Udział w tych zawo
dach zapowiedziała Czechosłowa
cja (6 pilotów), Węgry (3) oraz 
Bułgaria (2). Polska wystawi 7 
zawodników, w tym 4 seniorów na 
„Sępach" oraz 3 junioriw na 
„Muchach". Tydzień poprzedzają
cy zawody przeznaczono na loty 
zapoznawcze dla przybywających 
zawodników zagranicznych. Jako 
pierwszy przybył już w niedzielę 
29 maja zawodnik węgierski. Hep- 
per na szybowcu „Futar". Lecąc 
wprost z Budapesztu na holu za 
samolotem wyprzedził on swoich 
kolegów, którzy jadą samochoda
mi przez Czechosłowację, wioząc

St. Wielgus (student Politechniki krakowskiej zwycięzca w zawodach 
szybowcowych dla juniorów.

szybowce na przyczepkach trans-1 
portowych. Zawodnicy bułgarscy 
przybyli do Polski koleją i będą 
startowali na wypożyczonych szy
bowcach polskich. Przyjazd Cze-1

chów oczekiwany jest w czwar
tek.

O przebiegu zawodów „Sport i 
Wczasy" przyniesie obszerne rela
cje w następnych numerach.

Sport w szkołach Opola
(Sio artuhułu na str. Si

Liga żużlowa startuje

,/pętli" odpadło ok. 30 zawodników 
Pierwszym, który dkazałsię na punk 
cie kontrolnym w Kielcach, był 
młody Leydo (Kielce — kat.- do 135 
ccm). 10 minut za nim przybył Jan
kowski (SHL — 135 ccm). który
skarżył się jednak na defektowną 
maszynę. Prawdziwym „utrapie
niem" dla motocyklistów były do
piero ..drogi Świętokrzyskie" w 
szczególności zaś odcinek Ciekoty

Ze Szczecina
• RUCHLIWA SEKCJA PIŁKI 

RĘCZNEJ SZCZECIŃSKIEGO ZZK 
PIONIER, korzystając z pobytu mi
strza Polski w siatkówce żeńskiej — 
drużyny łódzkiej Chemii, rozegrała 
z nią towarzyskie spotkanie, prze
grywając po zaciętej walce w sto
sunku 1:2 (13:15, 15:5. 10:15). Zawod
niczki Pioniera dały ze siebie wszyst
ko, ażeby w spotkaniu z tak reno
mowanym przeciwnikiem wypaść Jak 
najlepiej, co się im w zupełności 
udało. Najlepszą zawodniczką Pio
niera była doskonale ścinająca Wun- 
czewska i dobrze byłoby, gdyby tą 
zawodniczką zainteresował się kpt. 
związkowy siatkówki inż. Wirszyło. 
Drużyna Chemii, która spotkania te 
rozegrała bezpośrednio . po ciężkim 
spotkaniu szczypiomiaka z warszaw
ska Spójnią, wypadła słabiej niż nor
malnie, tym niemniej Jednak dała po
kaz dobrej siatkówki. Sędziował wzo
rowo Eberhardt- z Warszawy.
• PIŁKA RĘCZNA W SZCZECI

NIE jest sportem bardzo popular
nym. o czym najlepiej świadczy fakt, 
że finałowe rozgrywki szczypiornia- 
ka żeńskiego oglądało we wszystkich 
dniach około 4000 osób. (Wie-cie).

motocyklowy jest już w ca- 
. Odbył się szereg wyścigów 
h, ulicznych i szosowych a

Liga Żużlowa. W roku ub. mistrzo- 
-wo polski zdobyli motocykliści PKM 

.Varszawa — 11 pkt. drużynowych i 90 
Indywidualnych przed Leszczyńskim 
KM Leszno — lt pkt. druż. i 82 indy
widualnych. Dalsze miejsca: Olimpia 
Grudziądz — 10 pkt. (82). KM Ostrów 
— 8,5 pkt. (69); Motoklub Rawicz 7 3 
pkt. (65); DKiS Łódź — 6 pkt. (59'; 
GKM Gdańsk — 6 pkt. (52); Okęcie 
Warszawa — 6 pkt. (50). Tramwajarz 
Łódź — 6 pkt. (50).

Indywidualnie najlepszym okazał się 
Wasikowski (PKM) — 35 pkt. przed 
Olejniczakiem (LKM) — 32 pkt., Naj
drowskim (Olimpia) — M pkt.. Dą
browskim (PKM) (30 pkt.) i Smoczy- 
kiem (LKM) — 29 pkt.

W wyniku zeszłorocznych walk ost. 
4 drużyny z uwagi na równą ilość 
punktów mierzyły się jeszcze o pozo
stanie w Lidze z 3 i 4 drużyną II Li
gi, Z rozgrywek tych odbytych już 
w roku bieżącym zwycięsko wyszła 
drużyna Okęcia (Obecnie Skra-Okę
cie) oraz zespól łódzkiego Tramwaja
rza (obecnie Ogniwo). Automatycznie 
awansowały do 1 Ligi drużyny RKM 
Rybnik i Polonii Bytom, które wraz 
z pięcioma pierwszymi drużynami o- 
becnie tworzą I Ligę Żużlową.

Rozpoczynając mistrzostwa w ub. ro 
ku nie wiedzieliśmy wiele o możliwo 
ściach poszczególnych zespołów i za
wodników. Obecnie ma się rzecz cał
kiem inaczej, choć w międzyczasie 
niektórzy zawodnicy zdążyli zmienić 
barwy klubowe, choć inni w spotka
niach z Czechami ustalili sobie markę 
choć pojawiły się nowe nieznane je
szcze w roku ubiegłym nazwiska.

W pierwszych spotkaniach w nie
dzielę zmierzą się: PKM Warszawa, 
LKM Leszno i Olimp, w Grudziądzu. 
Motoklub Rawicz, Polonia Bytom i 
KM Ostrów w Ostrowie, Ogniwo Łódź 
Skra • Okęcie Warszawa I RKM w 
Rybniku

LOS tak chcial, że Już w pierwszym 
dniu dojdzie w Grudziądzu do cieką 
wego pojedynku pomiędzy najlepszy
mi drużynami z roku ubiegłego. Wy- 
daje się, że drużynie PKM będzie bar 
dzo ciężko powtórzyć zeszłoroczny 
sukces. Ubył już Wąsikowski, który

Przegląd sił 
najprawdopodobniej zasili Skrę-Okę- 
cie. natomiast Dąbrowski i St.Brun 
będą raczej występować w wyścigach 
szosowych 1 ulicznych. Ze starej 
dii pozostał jedynie Chlebisz.

Dużo korzystniej przedstawia 
sytuacja LKM, którą wzmocnij 
kalski z Motoklubu Rawicz. Jeżeli do 
damy, że asem atutowym jest rewe
lacja ubiegłego sezonu Smoczyk i 
niewiele ustępujący mu Olejniczak, 
drużyna LMK jest w roku bieżącym 
najpoważniejszym kandydatem na 
zdobycie tytułu mistrzowskiego. W 
rezerwie pozostają jeszcze Przybyl
ski oraz juniorzy Andrzejewski 1 
Wożniak, którzy już w bieżącym se
zonie odnieśli kilka sukcesów.

Drużyna Olimpii wystąpi w tym sa 
mym składzie, co w roku ubiegłym 
ze Zwolińskim, Najdrowskim , Szat
kowskim na czele. Kto wie. czy wła
śnie nie w tym spotkaniu rozstrzygną 
się losy przyszłego mistrza Ligi Żuż
lowej.

W drużynje Polonii bytomskiej 
szym zdaje się być Skra-Okęcie z 
Morawskim. Zenderowskim, Kwaśniew 
skim i ewtl. Wąsikowskim. Ciekawy 
będzie występ rewelacji obozu w Lu
blinie — Szpitalniaka z KM Ostrów, 
który został wyznaczony na elimina
cje przed meczem ze Szwecją. Oprócz 
niego w drużynie ostrowskiej zoba
czymy znanego z roku ub. Maciejew
skiego.

W najgorszej sytuacji znajduje się 
drużyna Motoklubu Rawicz, w której 
pozostał tylko Marian Nowacki. Sis- 
kalsld „zwial“ do LKM Leszno a Szul 
ozewski przeniósł się do TCM w Czę
stochowie.

W drużynie polonii Bytomskiej 
pod znakiem’ zapytania jest udział re 
prezentanta Polski Jankowskiego, któ 
ry w tym roku chce wyłącznie star
tować w wyścigach szosowych ; u- 
lićznych. Czy wytrzyma — zobaczy
my.

Łódzkie Ogniwo t« tylko Kołeczek 
Tadeusz, gdyż jego brat Witold i Ka
miński są Jeszcze słabi.

Pozostałby jeszcze RKM Rybnik. 
Klub ten zasilił ostatnio czołowy żuż
lowiec Slaska i reprezentant Polski 
Dragą, któremu będą sekundować 
Grymel 1 Pierchała względnie Sanecz 
nik.

ęyiiiijc uy
Zespoły gimnastyczne szkól opolskich. Patrz artykuł

Pierwszy uczniowski turniej tenisowy
WROCŁAW. — 26, 27 i 28 maja 

odbył się we Wrocławiu, z inicjaty
wy Red. „Sportu i Wczasy" między 
szkolny turniej tenisowy o mistrzo
stwo Doln. Śląska z udziałem 11 za
wodników, reprezentujących Wroc
ław. Katowice, Opole, Rybnik i Gó
rę Śląską.

Wyniki (11 runda): Jędrysik — 
Kozielski 6:1, 6:0, Gostomczyk (O- 
pole) — Biedrawa (Wrocław) 6:3,

Pozdrowienia uczestników turnieju 
nadesłane do redakcji „Sportu 

i Wczasów".

8:10, 6:3, Wyczalkowski (Wrocław) 
—Wiśniowski (Góra Śl.) 7:5, 3:6, 6:4, 
ĆWIERĆFINAŁ: Jędrysik (Katowi
ce)— Niżankowski (Góra Śl.) 6:1, 
6:2, Gostomczyk (Opole) — Korylec 
(Wrocław) 6:1, 6:0, Wyczalkowski 
(Wr.) — Czerwiński (Wr.) 6:1, 2:6, 
7:5, Cieszowski (Kat.) — Tomczy- 
kiewjcz (Kat.) 6:1, 6:3. PÓŁFINAŁ: 
Jędrysik (Kat.) — Gastomczyk (Op.) 
6:0, 6:1, Cieszewski (Kat.) — Wyczai 
kowski (Wr.) 6:2, 6:1.

FINAŁ: Jędrysik (Kat.) — Cie
szewski (Kat.) 4:6, 4:6, 6:0, 6:2, 6:4. 
W walce o. trzecie i czwarte miej
sce Gostomczyk (Opole) wygrał z 
Wyczałkowskim (Wr.) 0:6, 8:6, 6:2.

TURNIEJ POCIESZENIA: Niżan
kowski (G. Śl.) — Kozielski (Ryb
nik). 6:3, 6:3, Kurylec (Wr.) — Bie
drawa (Wr.) 6:2, 6:2, Wiśniowski (G. 
Sl.) — Czerwiński (Wr.) 6:1, 6:1. 
PÓŁFINAŁ: Kurylec (Wr.) — Ni
żankowski (G. Śl. 8:6, 6:0, Wiśniow
ski (G. Śl.) — Tomczykiewicz (Kat.) 
6:2,. 2:6, 6:3. FINAŁ: Kurylec (Wr.) 
— Wiśniowski (G. Śl.) 6:3, 8:6.

GRA PODWÓJNA: Biedrawa, 
Czerwiński — Niżankowski, Wiś
niowski (G. Śl.) 6:4, 2:6, 6:4, Kury
lec, Wyczalkowski (Wr.) — Tomczy
kiewicz, Gastomczyk 6:3, 6:4, Cie
szewski, Jędrysik — Kurylec, Wy- 
czałkowski 7:5, 7:5.

Była to udana impreza z uwagi 
na popularyzację tenisa wśród mło 
dzieży szkolnej, jak i na poziom 
sportowy i organizacyjny.

Zwycięzca turnieju, Jędrysik z 
Katowic ‘i jego kolega Cieszewski

— to zawodnicy o dużym talencie 
Cieszewski ma prawie bezbłędny 
styl, dobrze plasuje i,jest niezły z 
półkortu, ma duży repertuar ude
rzeń. Jędrysik jest nieco gorszy sty 
Iowo, dobry w defensywie, ale dy
sponuje także niezłym smeczem. 
Bardziej odporny nerwowo i dobry 
kondycyjnie. Obaj mają dobre skra 
cania piłek i nowoczesny system 
grv. Kurylec (Wrocław) sprawił mi
łą niespodziankę, wygrywając tur
niej pocieszenia. Ma on jednak je
szcze duże braki. Pierwszą rewela
cją turnieju byl Wiśniowski z Góry 
Śląskiej (Dolny Śląsk), który miał 
zupełnie niezły styl, grał dobrze tak 
tycznie. Dobrze zapowiada się Tom 
czykiewicz z Katowic. Biedrawa i 
Czerwiński lepsi w doblu, gorsi na
tomiast w grze pojedynczej. Go- 
stomczyk z Opola gra bez stylu, a 
Kozielski z Rybnika jeszcze musi 
się dużo uczyć.

Nowy rekord 
w biegu na 5 km
MOSKWA. W ramach trójme- 

czu lekkoatletycznego Moskwa — 
Leningrad — Kijów długodystan
sowiec moskiewski Popow usta
lił nowy rekord ZSRR w biegu 
na 5000 m wynikiem 14:33,8.

Trójmecz wygrała Moskwa, 
przed Leningradem i Kijowem.
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